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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

UNDER DE senaste tio åren har en av mina 
uppgifter i december varit att ge kyrkans häls-
ning vid luciakröningen i domkyrkan på lucia- 
dagen. Kyrkan är fylld till sista plats och vid 
tv-apparaterna sitter folk från hela Svensk-
finland.

Det som jag då nästan alltid känt mig ma-
nad att säga är att världen på många sätt är 
mörk och att det är viktigt att sprida ljus och 
sång och hopp. Det gör lucia, inte minst al-
la de små luciorna som lussar i skolor och 
daghem och kanske för mormor eller farfar. 

Varje år har det känts som att det här bud-
skapet blir viktigare eftersom världen hela 
tiden blir mörkare. Hotbilderna och kriser-
na tilltar och blir allvarligare. I år har den 
trenden dessvärre inte vänt.

NÄR SKA det ljusna? När ska vi kunna säga 
att vi går mot bättre tider, att hoten med kli-
mat, med krig, med allt större sociala klyf-
tor minskar?

De som levt länge och har inblick i olika 
tider säger att det inte var bättre förr. Värl-
den har alltid varit full av allvarliga hot och 
de yngre har alltid varit oroliga för sin egen 
framtid och sina möjligheter. Till en del stäm-

mer det, men till exempel klimatkrisen är inte 
bara ett hot, den är en verklighet som vi ser.

Tyvärr har jag ingen trollstav som kunde 
trolla bort allt det onda och svåra, som kun-
de göra allting bra.

MEN JAG kan erbjuda trygghet. Som ett li-
tet barn som kan vara trygg i mammas famn 
också när någonting skrämmande händer om-
kring, så är vi trygga i Guds hand. Den trygg-
heten finns där oberoende av hur illa det blir. 
Den tar inte bort det svåra, men trygghet be-
hövs när vi möter alla utmaningar.

Du och jag kan inte lösa de stora proble-
men i vår värld, men du och jag kan ta itu 
med det som är vår egen lilla bit. Var och en 
av oss har människor som vi möter, val som vi 
gör och nån portion med krafter som vi kan 
ställa i framtidens och det goda livets tjänst.

SÅ DEN här julen vill jag uppmuntra dig att 
göra just din insats för en bättre värld. Du 
kan göra det, för du är trygg i Guds hand!

Den som är trygg kan göra nåt

»Så den här julen vill jag 
uppmuntra dig att göra 
just din insats för en 
bättre värld.«

KOLUMN 
Johan Wester-
lund jobbar som 
kyrkoherde i Jo-
hannes församling.

Hallå där 
Niko Partanen!
Han vill fråga presidenten om var ung-
domarna ska hitta framtidshopp.

– MÅNGA AV regeringens nedskärningar riktar sig mot 
ungdomar, man vill skära ner 15 procent av ungdomssek-
torn. Vi har mycket att kämpa mot, säger Partanen som är 
ordförande för Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS.

 
I MATTEUS församling är han ordförande för de ungas 
påverkansgrupp.

– Jag har alltid varit intresserad av påverkansarbete. I 
församlingen tar gruppen ställning till rådets beslut och 
responsen från exempelvis verksamheten på Lekholmen.

 
DU FICK en inbjudan till slottsbalen. Vad vill du hälsa 
till presidenten?

– Jag vill nog fråga honom var ungdomarna i dag ska 
hitta framtidshopp. När världen ser ut som den gör och re-
geringen fattar beslut som den gör, vad kan han göra och 
säga till oss ungdomar för att ge oss hopp?

TEXT: NINA ÖSTERHOLM 
BILD: PRIVAT 
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Johannes 
församling
Gudstjänster
Första advent, söndag 1.12, sammanlyst 
högmässa: kl. 12 i Johanneskyrkan. För-
samlingens körer medverkar. Kyrkskjuts 
från servicehuset på Drumsö & Folkhälsan-
huset i Brunakärr. Start kl. 11 vid huvudin-
gångarna, med retur efter gudstjänsten.
Tisdag 3.12, adventsfest: kl. 12 i Johan-
neskyrkan, med musik av Egil Hovland. 
Grötservering i Högbergssalen efteråt.
Onsdag 4.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 4.12, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Fredag 6.12, tvåspråkig gudstjänst: kl. 11 
i Lauttasaaren kirkko. Kl 10.30 uppvakt-
ning vid hjältegravarna. 
Söndag 8.12, sammanlyst högmässa: kl. 
10 i S:t Jacobs kyrka. Avskedskaffe efter 
mässan.
Tisdag 10.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 11.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 11.12, julsångsgudstjänst med 
stora och små: kl. 18 i Tomaskyrkan. 
Dramamatiserad gudstjänst, glögg och 
pepparkaka.

Gemenskap
Välgörenhetsbasar: lördag 30.11 kl. 11–15 
i Högbergssalen. Lunch- och kaffeser-
vering, lotteri, försäljning av produkter, 
program för barnen.
Bibel, tro och tvivel: måndag 2.12 kl. 18 i 
Hörnan. Gäst: Dag-Ulrik Almqvist.
Adventsfest: tisdag 3.12 kl. 12 i Johan-
neskyrkan, middagsbön och musik av 
Egil Hovland. Festen fortsätter med gröt 
och andra läckerheter i Högbergssalen 
efter middagsbönen. Avslutning för grup-
perna Träffpunkt och Diakoniträff.
Johannes vardagsrum: Obs! Tisdag 3.12 
deltar vardagsrummet i församlingens 
adventsfest kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Grötservering efteråt i Högbergssalen. 
Öppet tisdag 10.12 kl. 9.30–19. Stolgym-
pa kl. 11, lunch kl. 11–13, program kl. 13.30: 
Fråga prästen om bibel och tro – Johan 
Weterlund. Liten andakt kl. 14.45.
På tal om livet: måndag 9.12 kl. 18.30 i 
Johannes vardagsrum. Diskussioner över 
en kopp te. Om barnlöshet, första eller 
andra varvet. Med Monica Heikel-Nyberg 
och Ann-Sofi Storbacka.
Manskraft: lördag 14.12 kl. 14, träff vid 
Johannes vardagsrum. Anmäl dig senast 
14.11 till attend@uwe.fi.
Anmälan till utfärd till Borgå 10.12: Start 
11.30 Kiasma. Program: lunch på Han-
na-Maria, fritid, kaffe på biskopsgården 
och De vackraste julsångerna på eng-

Matteus 
församling
Andligt liv
Hosianna!: Söndag 1.12 kl. 10 Mässa på 
första advent tillsammans med Juho 
Kankare och kyrkokören ledd av Fiona 
Chow.
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Missa inte! Kvällsmässa: Söndag 8.12 kl. 
18. Mässan innehåller mycket musik och 
en bönevandring. Kvällste efter kvälls-
mässan. Helene Liljeström är inbjuden 
liturg och talare. Emma Gustafsson och 
Jan-Anders Salenius står för musiken. 
Kvällsmässa ordnas också 26.12 och 
1.1.2025.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Ons-
dagar kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Träffas igen i den 16 januari 2025!
Uppvaktning av hjältegravarna: På själv-
ständighetsdagen fredag 6.12 kl. 12 på 
Vilans begravningsplats, kl. 13 på Öster-
sundom begravningsplats.

Barn, ungdom och familj 
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050-380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Musiklek med familjecafé: Musikleken 
fortsätter 14.1.2025! Kom gärna och dan-
sa kring granen på tisdag 3.12.
Dans kring granen 3.12: Kl. 9.30 För 
dagisgrupper och daglediga med barn. 
Mor- och farföräldrar också hjärtligt väl-
komna. Kaffeservering i Matteuskyrkan 
efteråt.
Julvandringar 9–12.12 och 14.12: Följ 
julens händelser, från Marias besök av 
ängeln till stallet i Betlehem! Vardagar för 
dagis och skolor, boka via Catarina! Lör-
dag 14.12 ca varje halvtimme kl. 10.30–13 
samtidigt som julbasaren.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tweentisda-
garna fortsätter den 14.1.2025.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @
matteusungdom för mer info om hjälple-
darutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: 
barnkören och pysselklubben fortsätter 
14.1.2025.
Barnklubb för 4–8-åringar: Barnklubben 
fortsätter i januari!

Musik
Missa inte! De vackraste julsångerna: 
Lördag 30.11 kl. 12 lillajulsfest och barnens 
vackraste julsånger tillsammans med 
Barnkören och Popkören. Torsdag 5.12 
kl. 18 De vackraste julsångerna i Matt-
euskyrkan tillsammans med Kyrkokören. 
Fredag 20.12 kl. 18 i Botby gårds kapell.
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Övning tis-
dagar kl. 18–20, obs undantagsvis övning 

på måndag 16.12 och ingen övning 10.12 
eller 17.12. Kören övar tillsammans med 
Fiona Chow till årsskiftet. Kontakt: 045 
101 5360
Popkören och Barnkören: Popkören och 
barnkören fortsätter sjunga 14.1.2025.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769.
VOICE-kören övar inför Matteuskyr-
kans 40-årsjubileum: Östra Helsingfors 
svängigaste kör övar inför Matteuskyr-
kans jubileumskonsert i februari: onsdag 
4.12, torsdagarna 19.12, 9.1, 23.1 och 6.2. 
Övningarna börjar kl. 18:30.
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap 
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10-14)
Matteus Afterwork varje torsdag: After-
work fortsätter i januari 2025!
Stickklubben: Stickklubben fortsätter 
23.1.2025 (jämna veckor). Kontakt Carita 
Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: I höst läser 
och samtalar Bokmalarna utgående från 
Livets vatten av Maria Küchen. Var tredje 
måndag kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. 
Följande träff är 2.12. Kontakt Annica Sö-
derström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 2.12 hjälper 
vi till på de bostadslösas kväll i Matt-
euskyrkan. Kontakt Stina Hjelt 050 300 
5911.
Samling för män: En fredag i månad-
en i Matteuskyrkan. Fredag 13.12 kl. 18 
besöker läkare Göran Lindén gruppen 
med temat ”Tankar kring åldrandet”. Vi 
samlas undantagsvis i övre våningens sal. 
Välkommen med! Kontakt Peter Anders-
son 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11–13.
 
Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.
Evenemang och info hittas också på  
vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd? 
Du kan alltid kontakta församlingens 
anställda och diakoniarbetarna om du 
behöver hjälp eller stöd i vardagen eller 
bara någon att tala med. Kontakta dia-
koniarbetare Carita Riitakorpi 050-380 
3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

KYRKAN I HELSINGFORS

Lör 30.11 Barnens vackraste julsång-
er och lillajulsfest med sång, dans och 
gröt kl. 12 i Matteuskyrkan. Barnkören 
och Popkören medverkar! Ingen för-
handsanmälan behövs.
Lör 30.11 i kl. 17 i Åggelby gamla kyr-
ka. Mathias Sandell, orgel och piano, 
Edit Koskinen, sång. Glögg och pep-
parkakor. Arrangörer: Petrus försam-
ling och Svensk förening i Åggelby rf.

Tors 5.12 kl. 18 i Matteuskyrkan

Ons 11.12 Julsångsgudstjänst med 
stora och små i Tomaskyrkan kl. 18.

Sön 15.12  kl. 15.30 i Petruskyrkan
Sön 15.12 kl. 16 i S:t Jacobs kyrka

Mån 16.12 kl. 19 i Munksnäs kyrka

Ons 18.12 kl. 19 i Gamla kyrkan: S:t Jacobskören, Tomas vokalensemble och 
Bulevardens kammarmusiksällskap medverkar.

Fre 20.12 kl. 18 i Botby gårds kapell

Sön 22.12 Mässa med De vackraste julsångerna kl. 15 i Folkhälsanhuset i 
Brunakärr tillsammans med kören Passionärerna.
Mera info och adressinfo på helsingforsforsamlingar.fi

Sjung tillsammans 
och gör gott
De vackraste julsångerna ljuder för världens barn. 
Glöm inte bort att ta med kollektpengar!
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Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för mer aktuell info!

Ungdomar
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i Pet-
ruskyrkan varannan fredag. Höstens sista 
träff 13.12. Kvällarna bjuder på andakt och 
varierande program tex. film, matlagning 
och tävlingar. Följ @petrusyouth_ på 
instagram för mer info eller kontakta na-
dine.mabinda@evl.fi. Välkommen med! 

Evenemang och kurser 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar 
under hösten kl. 17–19. Kom och drick 
en kopp kaffe eller te och prata bort en 
stund. Välkommen ensam, med familj 
eller vänner. OBS! Inget fredagscafé 6.12. 
Dagscafé: Tis 10.12 kl. 13–14.30 i Pet-
ruskyrkan. Välkommen på en eftermiddag 
med kaffe och gemenskap. Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av dia-
konissan Tua Sandell, Tel. 0503442711. 
Missa inte! Musikandakt i adventstid: 2.12 
kl. 19 i Petruskyrkan. Fiona Chow, King-
dom Singers, Matteus kyrkokör, Ronny 
Thylin mfl. Kvällen är tvåspråkig sve-eng. 
Välkommen! 
De vackraste julsångerna: Sjung in julen 
tillsammans! 30.11 kl. 17 i Åggelby gamla 
kyrka. 15.12 kl. 15.30 i Petruskyrkan. 16.12 
kl. 19 i Munksnäs kyrka. 
Uppvaktning vid hjältegravarna på själv-
ständighetsdagen: 6.12 kl. 11 Södra Haga, 
kl. 12 Sockenbacka och kl. 13 Munksnäs. 

Andakt och bön
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munksnäs kyrka, 
Tegelstigen 6. Lovsångskören övar kl. 18. 
10.12 Pekka Reinikainen. 
Petruskyrkan öppen för bön: Varje 
tisdag kl. 8–9, egen bön (instrumen-
talmusik) och 15 min gemensam bön. Var 
gärna med i bön för församlingen och vår 
stad även om du inte har möjlighet att 
komma till kyrkan. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 
to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.
sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och tack-kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munk-
snäs kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, 
Skogsbäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, 
Brofogdev. 12.

elska i Domkyrkan. Pris: 30 €. Anmälan 
senast 5.12 till Karin tfn: 0503800867 
eller karin.salenius@evl.fi.

Musik  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyr-
kan.
Julsångsgudstjänst med stora och små: 
onsdag 11.12 kl. 18 i Tomaskyrkan. Dra-
matiserad gudstjänst, glögg och peppar-
kaka.

För familjer och barn 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. Tors-
dagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i S:t 
Jacobs kyrka. Obs! Julavslutningar i familje-
cafeerna vecka 50: 9.12, 10.12 och 12.12.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.
Fritids: för barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i S:t 
Jacobs kyrka på Drumsö: måndagar och 
tisdagar kl. 13–16. Fritidsledare Nanne: 
0469217512. Fritids Hörnan: tisdagar och 
fredagar kl. 13–16. Fritidsledare Martina: 
050 380 0823. Fritids i Johannes var-

dagsrum: måndagar och torsdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Oscar: 050 439 2618. 
Välgörenhetsbasar: lördag 30.11 kl. 11–15 
i Högbergssalen. Lunch- och kaffeser-
vering, lotteri, försäljning av produkter, 
program för barnen.
Onsdag 11.12, julsångsgudstjänst med 
stora och små: kl. 18 i Tomaskyrkan. 
Dramatiserad gudstjänst, glögg och pep-
parkaka.

Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.   
Information om ungdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.
com. Instagram: johannesungdom 

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 
12, Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), 
Hörnan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 
Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Missa inte! Petrusmässa och julfest: 1.12 kl. 
15.30 i Petruskyrkan. Välkommen att fira in 
julen och första advent tillsammans med 
hela församlingen! Gudstjänst med stäm-
ningsfulla musikinslag, eget program för 
barnen och servering med julgröt efteråt. 
Självständighetsdagens gudstjänst: 6.12 
kl. 14 i Petruskyrkan. Ronny Thylin, Ma-
thias Sandell. 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, kyrkkaffe. kl. 12 i Åggelby gamla 
kyrka, kyrkkaffe. 8.12 Ronny Thylin, Ma-
thias Sandell. 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe efteråt, väl-
kommen! 

Barnfamiljer
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0–5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 29.11–TORSDAG 12.12

PETRUS Gudstjänster

Nya gudstjänsttider och 
-platser från och med 
januari 2025
Från och med årsskiftet sker en ändring i försam-
lingens gudstjänsttider och platser. Ändringen 
träder i kraft från och med den första söndagen i 
januari, 5.1.2025. Mer info på hemsidan: 
www.helsinginseurakunnat.fi/petrusforsamling

MATTEUS Basar

Julstämning i Matteus
Välkommern till Matteus årliga julbasar i Matteuskyrkan 14.12 
kl. 10–13 – klassikern som återkommer år efter år! Köp sticka-
de sockor och vantar, hantverk, ät julgröt och unna dig ett vack-
ert pepparkakshus, bakat av våra egna ungdomar! Intäkterna från 
församlingens egna försäljningsbord går till Finska Missionssäll-
skapet.

Under julbasaren kan du också ta den klassiska vägen till Bet-
lehem på julvandringarna! Start kl. 10.30, med nya vandringar 
varje halvtimme.

JOHANNES Basar

Fynda i Högbergssalen
Välgörenhetsbasar lördag 30.11 kl. 11–15 i Högbergssalen. Lunch- 
och kaffeservering, lotteri, försäljning av produkter, program för 
barnen. Kom och fynda julklappar och läckerheter till advent och 
jul! All vinst från evenemanget går till vår mission- och diakoni-
verksamhet.
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HELSINGFORS I år är församlingarnas 
adventskalender illustrerad av Ilja Kar-
sikas, medan författaren och essäisten 
Antti Nylén står för texterna.

 – Jag är ingen julkalenderperson – 
jag är inte ens en julperson. Jag är så-
dan att jag tränger undan julen så länge 
det går, tills jag inser att jag måste un-
derkasta mig den, säger Antti Nylén.

– I mina föreställningar är julen årets 
sista ansträngning. Jag vaknar till liv ef-
ter jul. Jag väntar faktiskt mer på att ju-
len ska ta slut än på att den ska komma.

Han grubblade länge över uppdraget. 
Hur skulle kan klara av att säga något 
vettigt och viktigt på 60 tecken? Han 
ville inte skriva platta aforismer om jul-

stämning, hopp eller tröst.
– Mottagaren var en stor fråga för 

mig. Kalendern trycks ju i hundratu-
sentals exemplar och når en massa oli-
ka sorters människor – och jag vet in-
te vilka de är.

Han funderade också mycket på det 
andliga innehållet. Han ville inte bju-
da på generiska julbilder utan skriva 
till vuxna som har en uppfattning om 
den kristna trons grunder.

– Jag bestämde mig för att lita på att 
det finns en intelligent person i andra än-

dan, en person som förstår komplicerade 
saker och är redo att ta in också sådant 
som känns förbryllande och svårt att ty-
da. Jag vill inte underskatta mina läsare.

Vi behöver bara vänta
Han ville betona den resa och väntan 
som hör ihop med kyrkoåret, liksom 
kopplingen mellan jul och påsk.

– Jag ville inte skriva på ett tomt sätt 
om hopp. Människor letar mycket efter 
hopp i dessa tider, man säger att det är 
viktigt att inte ge upp hoppet. Men om 
man måste tala om hopp hela tiden kan-
ske tanken inte verkar ha effekt? Vad 
betyder hopp egentligen? Att man är 
på gott humör trots alla hot? Jag tyck-
er det är fattig andlighet. Jag ville skri-
va om väntan i stället.

Den som väntar gör något mer än ba-
ra hoppas.

– Om kristendomen är sann, om allt 
det som vi trott på i årtusenden är sant, 
då behöver vi inte hopp. Vi behöver ba-
ra vänta i lugn och ro på att det som har 
utlovats ska hända. Då är det ingen fa-
ra. Kristus kommer oberoende av om 
vi vill det eller ej.

En miniessä eller julpredikan
Han tänker på att människor allt mer 
främjas från kristendomens grunder. 
Folk förstår inte eller minns inte sådant 
som vad treenigheten handlar om, eller 

vad som egentligen händer på påsken.
– Orden, begreppen och bilderna hål-

ler på att bli främmande för många. 
Men av dem som ändå på något vis hål-
ler fast vid kristendomen tycker jag att 
man kan kräva en teologisk läskunnig-
het – kanske desto mer av dem.

I år får församlingsmedlemmarna 
ta del av något som Antti Nylén i bör-
jan tänkte på som en miniessä eller jul-
predikan.

– Först tänkte jag att det skulle bli en 
sammanhängande berättelse, men det 
fungerade inte. I slutresultatet finns än-
då spår av den här strukturen, och man 
behöver kanske läsa föregående lucka 
för att förstå följande.

HELSINGFORS

Essäisten Antti Nylén är ingen julmänniska – men i år har han funderat mycket på julen och vad den egentligen betyder. FOTO: ARTO VALLIVIRTA

En berättelse 
om väntan
I den här tidningen får du en adventskalender: varså-
god! Texterna bakom årets luckor är skrivna av essä-
isten, författaren Antti Nylén. – Jag tar mina läsare på 
allvar och kräver mycket av dem, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Vi behöver bara 
vänta i lugn och ro.«

Församlingarnas julkalender är en 
gåva från församlingarna i Helsing-
fors, Esbo, Vanda och Grankulla till si-
na medlemmar. Den riktar sig främst 
till vuxna.
Julkalendern trycks i cirka 370 000 
exemplar. De svenskspråkiga kalen-
drarna delas ut med tidningen Kyrk-
pressen. De svenskspråkiga texterna 
är översatta av Magnus Strandberg. 
En engelsk version finns också att 
hämta i kyrkorna, den är översatt av 
Kasper Salonen.

Adventskalendern
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Borgå konsertförening.
Borgå konsertförening har återupplivats ef-

ter en paus på omkring 30 år. Föreningen har 
långa anor, och då ett gäng eldsjälar ville göra 
en gärning för den klassiska musiken i Östny-
land valde de att fortsätta på det spår som re-
dan dragits upp. Det här istället för att starta 
en helt ny förening. 

”Barock är ganska rock”
Två av de här eldsjälarna är just Jan Salvén och 
Eric-Olof Söderström. De är rädda för att namn 
som Mozart, Schubert och Bach så småningom 
kommer att falla i glömska om ingen gör något. 
De vill verka för att den klassiska musiken ska 
vara tillgänglig för alla.

– Vi vill popularisera den klassiska musiken, 
utan att ändra på innehållet. Många gånger har 
jag stött på det att då man en gång får folk till 
konsertsalen eller kyrkan säger de efteråt: ”Oj 
så fint det var. Jag visste inte att det var så här 
vackert”, säger Eric-Olof Söderström.

– Barock är ganska rock egentligen, tilläg-
ger han.

Uppförandet av juloratoriet är konsertfören-
ingens största satsning under året. Eric-Olof Sö-
derström dirigerar, och för musiken står Fin-
ländska Barockorkestern (FiBO), en kör om 24 
hel- och halv-professionella sångare, samt so-
lister som är inne på slutrakan av sin utbild-
ning vid Sibelius-Akademins solistutbildning.

Som i Mellaneuropa fast i Östnyland
Söderström och Salvén tipsar om att man kan 
planera en hel dag kring juloratoriet. Konser-
ten i Lovisa infaller samma dag som öppning-
en av Kommendantshusets jul och Julbutiken i 
Alexandergården. Samma dag är det också jul-
marknad i Agricolahuset i Pernå kyrkoby – så 
varför inte börja dagen med museum eller mark-
nad och avsluta med en stämningsfull konsert? 

Om man vill göra en utflykt till Borgå, eller 
som Borgåbo turista i sin egen stad, kan man 
istället börja dagen med att stämma in i Hosian-
na då den första adventssöndagen firas i Borgå 
domkyrka. Samma dag öppnar också Borgå jul-
stig, en stig uppbyggd kring juliga små äventyr, 
försäljningskiosker och mys. Däremellan kan 
man bygga på med glögg och lunch för att av-
sluta med juloratoriet i domkyrkan. 

– Tanken är att det här ska bli en lång tradi-
tion som rullar varje år, på lilljul i Lovisa och 
på första advent i Borgå. Det är som en start på 
hela julförberedelsetiden och det görs myck-
et liknande i Mellaneuropa, säger Jan Salvén.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 
6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

BORGÅ Borgå Konsertföreningen håller i tra-
ditionen om att årligen uppföra satserna ett 
till tre i Johann Sebastian Bachs Juloratorium 
under helgen kring första advent, både i Bor-
gå och i Lovisa.

Inledningen till verket är kännspakt. Det är 
maffigt och effektfullt. Det är pukslag och glädje.

– Just juloratoriet valdes kanske också så-
där känslomässigt av mig. Jag har alltid varit 
väldigt förtjust i verket. Och om man har Bor-
gå domkyrka där på kullen, och snön singlar 
ner, då är det nästan ett måste att ha ett ju-
loratorium, säger Jan Salvén, ordförande för 

Fira in advent 
med musik 
i toppklass
Inled dagen med glögg och julmarknad  
för att avrunda med Bachs Juloratorium.   
– Tanken är att det här ska bli en lång  
tradition, säger Jan Salvén.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Vi vill po-
pularisera 
den klassis-
ka musiken, 
utan att 
ändra på 
innehållet.«

I år framförs Bachs Juloratorium på lillajul, lörda-
gens den 30.11 klockan 19.00, i Lovisa kyrka. 
Kvällen därpå, söndagen den 1.12 klockan 19.00, 
blir det samma program i Borgå domkyrka.
Biljetter kan köpas både online och vid dörren. 
För mer information: porvoonkonserttiyhdistys.fi

Årets konserter:

Så här såg det 
ut då juloratoriet 
uppfördes 2022. 
FOTO: MARKKU PIHLAJA
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SIBBO Tillsammans VANDA Mys

Populär julfest drar 
fullt hus i Sibbo
Den 12 december klockan 13 är det igen 
dags för Sibbo svenska församlings julfest. 
Tillställningen har under tidigare år varit 
mycket populär och publiken brukar fylla 
församlingshemmets stora sal till brädden. 

I år är det journalisten Jan-Erik Andelin 
som håller festtalet. Utöver det bjuds det 
på allsång medan församlingens medar-
betare står för program samt musikfram-
trädanden. I pausen serveras julkaffe.

Hosianna och 
julpyssel
Den 1.12 klockan 10 firar vi för-
sta söndagen i advent med 
högmässa i Helsinge kyrka S:t 
Lars. Efter mässan är både sto-
ra och små varmt välkomna till 
Bagarstugan för julpyssel! 

Vi pysslar mellan klockan 11–
13. Varför inte göra ett julkort 
eller juldekoration? Det finns 
servering på plats och försam-
lingens hjälpledare hjälper till 
och pysslar. 

DOMPROSTERIET

BORGÅ
Sö 1.12 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Lindgård, Ei-
sentraut-Söderström, Söderström, Tollander, Hätönen, 
bassorkestern Cornicines Borgoenses, Ove Blomqvists 
gudstjänstgrupp och hjälplägerdeltagare, barnkören 
Diskanten, Rebecka Stråhlman och Domkyrkokören.
Välsignelse av ”storasyskon”. Barnens kyrkstund i va-
penhuset
Fr 6.12 kl. 11 Gudstjänst i Domkyrkan: tvåspråkig, Ei-
sentraut-Söderström, Halkoluoto, Yli-Annala.
Fr 6.12 kl. 12.45 Uppvaktning vid Hjältegravarna: Eisen-
traut-Söderström, Yli-Annala
Sö 8.12 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: Lindgård, Ja-
kobsson, Hätönen, Marit Björkbacka gudstjänstgrupp
To 12.12 kl. 18 Mässa i Taizéstil: i Domkyrkan.

DE VACKRASTE JULSÅNGERNA
Fr 29.11 kl. 18.30: S:t Olofs kapell, Pellinge, Apostolidou, 
Hätönen.
On 4.12 kl. 18: Svartbäck-Spjutsunds skärgårdskyrka, 
Glöggservering, Hätönen, Jäntti, Chimesgruppen, två-
språkigt
Fr 6.12 kl. 13: Högbacka, Andersböle, Tollander, Smeds, 
Stenberg. Kaffe, Lotteri
Sö 8.12 kl. 16: Kullo bykyrka, tvåspråkigt, Eisen-
traut-Söderström, Söderström
On 11.12 kl. 17.30: Tolkis, Folkets hus, Jakobsson, Tollan-
der. Glögg och pepparkakor.
To 12.12 kl. 9: Domkyrkan, för Optima-Telma-skolan 
och boenden i Östra Nylands Välfärdsområde, Lemberg, 
Söderström

JULKONSERTER  I DOMKYRKAN
Sö 1.12 kl. 19: J.S. Bachs Juloratorium, del I-III. oratorie-
kör, dir. Eric-Olof Söderström Netticket.fi
Må 9.12 kl. 18: Borgå musikklassers julkonsert

GRUPPER FÖR VUXNA
Må 2.12 kl. 10 Motion och mission: träff vid gångbrons 
östra sida.
Ti 3.12 & 10.12 kl. 12 Andakt och lunch för pensionärer: 
(7,50 €) och arbetssökande (3 €) i festsal, Lundag. 5
On 4.12 kl. 12.30 Mariakretsen: i mötesrum 1, Lundag. 5
Må 9.12 kl. 14 Kaffeandakt: i Lilla salen, Lundag. 5
On 11.12 kl. 17 Skapa & skratta: i Lilla salen, Apostoli-
dou, Lemberg

BARN OCH FAMILJ
To 5.12 kl. 9–11.45 Familjeträff: i Domprostgården, barn 
tillsammans med någon vuxen, lek, sång & samvaro. 
Terminens sista träff.

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på  
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Sö 1.12 kl. 13 Familjemässa: Sibbo kyrka. Musikklubben 
och PRG-Jam medverkar. Konfirmandstart.
Må 2.12 kl. 13.30 Måndagsklubben: Söderkulla kyrka. 
Terminsavslutning.
Ti 3.12 kl. 8–16.30 Adventsutfärd till Hyvinge: Buss-
transport kl. 8.00 Söderkulla, 8.20 Församlingshemmet 
i Kyrkoby, 8.45 Norra Paipis. Förhandsanmälan.
On 4.12 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
On 4.12 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem. 
Lunch för daglediga. 
To 5.12 kl. 13.30 Torsdagsklubben: Söderkulla kyrka. 
Terminsavslutning.
To 5.12 kl. 14 Andakt med nattvard: Servicehemmet 
Linda.
To 5.12 kl. 18 De vackraste julsångerna: Bykyrkan Tabor, 
Grönkullavägen 142. Kyrkokören medverkar.
Fr 6.12 kl. 11 Tvåspråkig gudstjänst på självständighet-
sdagen: Sibbo kyrka. Efter gudstjänsten uppvaktning 
vid gamla kyrkan och kaffe i Kyrkoby församlingshem. 
Busstransport från församlingshemmet kl. 10.40 och till 
Gamla kyrkan efter gudstjänsten.
Fr 6.12 ca 16.20 Scoutandakt: Gamla kyrkan. Tvåsprå-
kig.
Sö 8.12 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. 
Sö 8.12 kl. 18 De vackraste julsångerna: Söderkulla kyr-
ka. Östersundom sångkör medverkar.
Må 9.12 kl. 14.30 De vackraste julsångerna: Servicehu-
set Elsie. Tvåspråkig andakt.
On 11.12 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 11.12 kl. 14.30 De vackraste julsångerna: Servicehu-
set Linda. Tvåspråkig andakt.
On 11.12 kl. 18.30 Missionsauktion: Norra Paipis bykyr-
ka, Rajakulmavägen 39.
To 12.12 kl. 13 Församlingens julfest: Kyrkoby försam-
lingshem. Festtal: Jan-Erik Andelin. Program och musik. 
Julkaffeservering. Busstransport. Södra bussen Gester-
byvägens/Söderkullavägens korsning 12.00, Linda 12.15, 
Tärskogsvägen 12.25. Norra bussen Haléns hållplats 
12.00, Södra Paipis 12.10, Storbondsvägen/Mixvägens 
korsning 12.20. 

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov.45 
Hosianna! Högmässa: sö 1.12 kl. 10. Anu Paavola och 
Anders Ekberg. Vivandi-kören och Jere-Pekka Laitinen, 
trumpet, medverkar.  
Julpyssel för små och stora: i Bagarstugan sö 1.12 efter 
högmässan kl. 11–13. Servering 
Självständighetsdagens tvåspråkiga gudstjänst: fr 6.12 
kl. 10. Kristian Willis, Anders Ekberg och Piia Ahtee från 
Hakunilan seurakunta. Efter gudstjänsten uppvaktning 
vid hjältegravarna vid Helsinge kyrka, vid hjältegraven 
i Rödsand kl. 12 och vid minnesmärket i Sandkulla kl. 
12.30.  
Högmässa: sö 8.12 kl. 10. Kristian Willis och Anders Ek-
berg. Ungdomspastor Eva Ahl-Waris välsignas till tjänst. 
Servering efter högmässan. 
 
DICKURSBY KYRKA  
Stationsv.12 a 
Musiklek: fre 29.11 kl. 10–11.00. 
Sångstund för alla: on 4.12, 11.12 kl. 18–19. 
Ungdomsmässa med De vackraste julsångerna: on 4.12 
kl. 17.30–18. 
Ungdomskväll: med julfest on 4.12 kl. 18–20. 
 
MYRBACKA KYRKA 
Strömfårav. 1 
Familjecafé och Träffpunktens gemensamma julgröt: ti 
10.12 kl. 11.30–13. 
Himmelverkstad: ti 10.12 kl.13. 
 
ÖVRIGT 
Sportklubben: varje ti kl. 16.15–17 i Dickursby skola. 
ViAnda-kören: övar varje on kl. 12–14 på Helsinggård. 
Vivandi-kören: övar varje to kl. 17–19 på Bygård.
Hosianna! Veckomässa: i Folkhälsanhuset fr 29.11 kl. 14. 
Adventskaffe efter mässan.  De vackraste julsångerna 
tillsammans med Vivandi-kören lö 7.12 kl. 18–19 i Sjö-
skog kapell, Solbackavägen 6. 
 
INTERNATIONAL 
Welcome to Sunday Service with Holy Communion: 
every Sunday at 12pm at Tikkurila church. Fellowship 
after the service. 
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BORGÅ Musik

AGRICOLA Gemenskap

Julstämning i Borgå och Lovisa
Borgå Konsertförening fortsätter traditionen med att uppföra Johann 
Sebastian Bachs Juloratorium under första advent. I år hålls konser-
terna i Lovisa kyrka lördagen 30.11 och i Borgå Domkyrka söndagen 
1.12. Eric-Olof Söderström dirigerar Finländska Barockorkestern och 
en kör på ca 24 sångare. 

Juloratoriet, som berättar julens historia genom recitativ och musik, 
framförs traditionellt med de tre första kantaterna. Konserterna om-
ges av julstämning i båda städerna, med julmarknader och festlighe-
ter. Biljetter finns på Netticket.fi

Festmässa för alla på första advent
Festmässa för alla på första advent 1.12 kl. 17 i Lo-
visa kyrka! Vi firar det nya kyrkoåret tillsammans 
med att sjunga in Hosianna! Vi firar också alla som 
i år fyller eller fyllt 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 
90 och 100 år. Så det blir kalasbjudning i kyrkan 
efter mässan.

 Kantor Nina Fogelberg välsignas till sin tjänst 
i församlingen. Församlingens musikgrupper 
Barnklangen, Ung Musik, Agricolakören och Sol-
sången medverkar.

Mässan engagerar personalen och många frivil-
liga i varierande uppgifter från gudstjänstmedver-
kan i ord och ton till dekoration och kafévärdskap.
Varmt välkommen med att fira in det nya kyrko-
året!

Tappa hoppet 
och må bättre
”ATT VARA människa är att vara begränsad.” Jag tar 
in orden och förvånas över den ljuva känsla som sprider 
sig i kroppen. Budskapet i Alaric Mårds föreläsning på 
Höstdagarna i Toijala lägger sig som en filt av frid över 
min överhettade hjärna som gång på gång påmints om 
att jag nog minsann kan vara vad som helst och göra vad 
jag vill i en värld full av möjligheter.

VAR DET det här min väninna också längtade efter att 
höra när hon under en gemensam promenad stannade 
till och sade: ”jag skulle vilja att någon stoppar mig!”

Hur länge till står vi ut i detta psykologiskt gränslösa 
klimat där påbud och ideal regerar med känslor av otill-
räcklighet, ångest och skam som påföljd? Jag hör den 
danske familjeterapeuten Jesper Juuls ord för mitt inre 
öra och han säger något lika otippat som Alaric Mård. 
Han säger: ”tappa hoppet och må bättre.”

SÅ I KVÄLL ska jag sätta mig ner och ta en drink med 
lite svalkande likgiltighet och för en stund ”detoxa” mi-
na tankebanor från älsklingsord som längtan, dröm-
mar och hopp. Och i ett tillstånd av sinnesro och för-
nöjsamhet konstatera: ”Vad härligt och besvärligt det 
är att få vara en människa som pendlar mellan passion 
och jämnmod.”

Ljuva kontraster!

SÅ FRÅN min fåtölj så höjer jag mitt glas och skålar för 
tydliga gränser i ett oändligt universum!

Lev väl kära vänner!

Tabita Nordberg är t.f. ungdomsarbetsledare i 
Mariehamn.

TABITA NORDBERG

KOLUMNEN

»Hur länge till står vi ut i 
detta psykologiskt gränslösa 
klimat där påbud och ideal 
regerar med känslor av otill-
räcklighet, ångest och skam 
som påföljd?«

FO
TO

: M
ATTI PALM

U
/YLE

J.S. Bach
Juloratorium

www.borgakonsertforening.fi

Finländska barockorkestern (FiBO)
Juloratoriekören och solister

Dir. Eric-Olof Söderström

LOVISA KYRKA  
LÖR 30.11.2024 KL. 19.00

BORGÅ DOMKYRKA  
SÖN 1.12.2024 KL. 19.00
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BORGÅ • SIBBO • VANDA

SIBBO Jonas Väänänen studerar teologi för för-
sta året vid Åbo Akademi. Han är uppvuxen i 
Sibbo och har varit en aktiv kraft i ungdoms-
arbetet, bland annat som hjälpis i många år.

Han är uppvuxen i en kristen familj och har 
fått med sig tron på den vägen, men sitt eget 
intresse för församlingsliv utvecklade han un-
der skribatiden. Sen fortsatte han som frivillig 
och som hjälpledare.

Församlingen var en trygg plats för honom 
i tonåren och han fick många nära vänner ge-
nom församlingens ungdomsarbete.

– En sommar när jag var hjälpis slog det mig 
att det här vill jag göra för resten av mitt liv. Så 
jag sökte in till teologin för att bli präst. Man 
kan kanske kalla det för kallelse, säger han.

För Jonas Väänänen har scouting blivit en del av hans identitet. Hans tips inför vinterns utflykter? Packa med något 
varmt att dricka! FOTO: UNSPLASH OCH PRIVAT

»Jag skulle vilja se att att kyrkan 
utvecklas till en mindre polariserad 
plats som är mer öppen för alla.«

Jonas brinner 
för scouting 
och kyrka   
Jonas Väänänen från Sibbo siktar på att bli 
präst. I väntan på det är han scouternas 
länk till kyrkan. 
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

Han konstaterar att det finns en del stereo-
typer då det kommer till prästyrket, och det är 
sådant som han själv vill motverka. Men det är 
också ett unikt yrke med en stark tradition och 
gedigen historia.

– Jag vill jobba i församling för att förkunna 
Guds ord. Överlag har liturgi och sådant ock-
så alltid intresserat mig.

Så sent som för några veckor sedan deltog 
han i kyrkomötet som svenskspråkig värd från 
NAVI-gruppen (Nuoret aikuiset vaikuttavat kir-
kossa) för mötet ”kyrkomötet möter barn och 
unga”. På frågan om hur Jonas vill se kyrkan 
utvecklas svarar han att polarisering är något 
som han inte tycker att hör hemma i kyrkan.

– Det är förståeligt att det finns polarisering 
i politiken, men kyrkan är en trosgemenskap. 
Jag skulle vilja se att kyrkan utvecklades till 
en mindre polariserad plats som är mer öp-
pen för alla.

Symbios mellan scouter och kyrka
Jonas Väänänen är också kårchef för Åfarar-
na, den lokala scoutkåren i Sibbo. Dessutom är 
han sedan i fjol ansvarig för kontakten mellan 
scoutrörelsen och kyrkan.

Det finns ett samarbetsavtal mellan Finlands 
scouter och kyrkan som innebär att scouting 
kan vara en del av församlingarnas verksam-

het, och 75 procent av kårerna har sin lokala 
församling som samarbetspartner. 

Jonas uppgift går bland annat ut på att hål-
la kontakt med ärkebiskopen och Kyrkostyrel-
sen kring hur samarbetet mellan scouterna och 
kyrkan kan främjas.

Vad betyder scoutingen för dig?
– Jag har varit scout sedan lågstadietiden. Det 
började som en hobby, men nu är det snarare 
en del av min identitet.

– Precis som församlingen är det också ett stäl-
le där man kan hitta likasinnade och få vänner 
för livet. Man får också färdigheter och kun-
skaper som är användbara i vardagen, så som 
utbildning i första hjälpen. Det vet man aldrig 
när man behöver.

I militären insåg Jonas att han också fått med 
sig färdigheter som alla inte har. Alla kan in-
te slå upp ett tält eller göra upp eld, men som 
scout hade han vanan inne.

Vilka är dina bästa tips inför vintern ifall 
man vill göra utflykter i skog och mark?
– Det lönar sig definitivt att packa med varm 
dricka. 

– Klä dig i lager. Då man kommer ut kan det 
vara kallt, men ju mer man är igång desto var-
mare blir det, så klä dig i lager så du lätt kan 
justera hur mycket du har på dig.

– Och planera en rutt. Hur långt in i skogen 
vill du gå, hur länge får det ta, och vad vill du 
göra? Vill du göra upp eld och grilla korv eller 
bara pausa med en varm dryck. Sånt är det bra 
att ha koll på innan man ger sig ut!



MB  13 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024

ÅBO Traditionen med juldagsfest den 25 decem-
ber har levt länge i Åbo svenska församling. I 
år är det Maria Björkgren-Vikström och Ma-
lena Björkgren som är värdar när man samlas 
för att äta julmat, läsa julevangeliet och upple-
va julgemenskap.

– Många församlingsbor brukar vara engage-
rade i festen. Det kan också vara så att man in-
te kan komma på den själv, men gärna vill fixa 
mat eller program för att andra som är med ska 
ha det trevligt, säger Malena Björkgren.

– Det viktiga är att de som kommer får kom-
ma till dukat bord. Det är kanske inte dignande 
julbord, men vi får vara tillsammans.

Det brukar vara omkring 25–30 personer som 
samlas i Aurelia på juldagen. Ofta läses jule-
vangeliet på flera språk.

– För en del nyfinländare som är aktiva i vår 
församling har den här festen blivit lite av en 
tradition. Då har vi läst julevangeliet också på 
arabiska.

Ett år hade en dam med sig en hel kasse med 
yllesockor, och alla som ville fick välja yllesock-
or med sig som julklapp.

Är ni julmänniskor?
– Ja!

Svaret kommer omedelbart från båda två.
– Vi har fått det hemifrån, för vi är ju systrar, 

säger Maria Björkgren-Vikström.
Hon konstaterar att hon under livets gång – 

liksom många julmänniskor – tvingats stävja 
sin juliver för att inte bli för trött.

– Att ordna inför julen får inte bli en presta-
tion. Samtidigt är julen för mig en ficka i tiden 
då jag får återskapa ett tillstånd där man har tid 
för varandra och är omtänksamma.

Hon och hennes man Björn Vikström har all-
tid tyckt att det är viktigt att julen inte blir en 
flykt in i kärnfamiljen.

– Vi har ofta haft glädjen att kunna bjuda in 
någon vän att fira jul med oss.

Malena Björkgren har barn i skolåldern och 
delar väntan på julen med dem.

– För mig är det viktigt att få vänta på julen, 
och jag behöver den startsträckan. Sedan skulle 
det ju vara fint att ha ett väldigt städat hem till 

Maria Björk-
gren-Vikström 
och Malena 
Björkgren är 
julmänniskor 
– det har de 
hemifrån. FOTO: 

ANKI HELLBERG

Välkommen 
på juldags-
fest!
Vill du fira jul tillsammans med andra 
– eller skapa en trevlig jul för någon 
annan? Se hit!

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Vårt jobb 
är att 
möjliggöra 
julen för 
andra.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

jul – men det kommer inte att hända! Julen får 
liksom födas här som den blir – och det går bra 
att dela den med exempelvis grannar.

Vila i nuet
Som präster är de vana med att varannan jul 
innebär jobb för dem, och att den första lediga 
dagen infaller först den 27 december.

– Vårt jobb är att möjliggöra julen för andra. 
Det är en utmaning för oss att vara i nuet trots 
att vi har bråttom.

– Jag har verkligen fått uppleva stunder av vila 
också då jag varit på jobb. Om predikan är skri-
ven och allt är färdigplanerat finns det ett lugn 
också där, säger Malena Björkgren.

Juldagsfest
Juldagsfesten firas den 25 december kl. 15–
17.30 i Aurelia, Auragatan 18.
Kom ensam eller i sällskap med någon vän 
eller din familj.
Anmälningar tas emot av Malena Björkgren, 
malena.bjorkgren@evl.fi, 040-3417461 se-
nast 22.12.
Vill du bidra med program, mat, festdekora-
tioner, talkokrafter eller bilskjuts anmäler du 
det till Malena under anmälningstiden.
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Sö 1.12 kl. 12: Festhögmässa första söndagen i advent i 
Pargas kyrka, Marith Leppäkari-Lindberg, Hanna  
Lehtonen. Pargas kyrkokör medverkar. Glöggservering 
i vapenhuset efter högmässan. Kyrktaxi. 
On 4.12 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, 
Marith Leppäkari-Lindberg, Robert Helin. 
Fr 6.12 kl. 11: Självständighetsdagens tvåspråkiga guds-
tjänst i Pargas kyrka, Marith Leppäkari-Lindberg, Juho 
Kopperoinen, Anna Satomaa. Uppvaktning vid hjälte-
gravarna. Därefter grötfest med lotteri i församlings-
hemmet.
Sö 8.12 kl. 10: Högmässa med kaplansinstallation i 
Pargas kyrka, Marith Leppäkari-Lindberg, Otto Lindén, 
Sara Grönqvist, Hanna Lehtonen. Kaplan Marith Leppä-
kari-Lindberg installeras av kontraktsprost Mia Bäck. 
Kyrklunch i församlingshemmet efter högmässan. 
On 11.12 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, 
Robert Helin. 

Nagu sockenförsamling:
Sö 1.12 kl. 11: Högmässa första söndagen i advent i Nagu 
kyrka, Terttu Laaksonen, Hanna Kamlin, Robert Helin. 
Adventslunch i församlingshemmet efter högmässan. 
Fr 6.12 kl. 11: Självständighetsdagens tvåspråkiga guds-
tjänst i Nagu kyrka, Sara Grönqvist, Hanna Lehtonen. 
Uppvaktning vid hjältegraven.
Sö 8.12 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laakso-
nen, Robert Helin. 
– kl. 13: Finsk mässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Robert Helin. 

Korpo sockenförsamling: 
Sö 1.12 kl. 15: Familjegudstjänst första söndagen i ad-
vent i Korpo kyrka, Janette Lagerroos, Izabelle Lund-
ström, Mikael Granlund.
Fr 6.12 kl. 11: Självständighetsdagens tvåspråkiga guds-
tjänst i Korpo kyrka, Terttu Laaksonen, Mikael Granlund. 
Uppvaktning vid hjältegraven. 
Sö 8.12 kl. 18: Kvällsmässa i Korpo kyrka, Otto Lindén, 
Mikael Granlund. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 1.12 kl. 11: Familjegudstjänst första söndagen i advent 
i Houtskärs kyrka, Janette Lagerroos, Caroline Törnqvist, 
Uma Söderlund.
Fr 6.12 kl. 11: Självständighetsdagens tvåspråkiga guds-
tjänst i Houtskärs kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söder-
lund. Uppvaktning vid hjältegraven. 

Lö 7.12 kl. 14: Julkonsert med Åsma-kören i Houtskärs 
kyrka. I samarbete med Houtskärs kulturgille. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 1.12 kl. 13: Högmässa första söndagen i advent i Iniö 
kyrka, Pär Lidén, Marika Torp. Grötfest i församlings-
hemmet efter högmässan. Kyrktaxi. 
Fr 6.12 kl. 13: Självständighetsdagens tvåspråkiga guds-
tjänst i Iniö kyrka, Marika Torp, Robert Helin. Uppvakt-
ning vid hjältegraven.

ÅBO
Sö 1.12 kl. 12: Festhögmässa, Domkyrkan. Wikstedt 
(predikant), Bäck (liturg), Danielsson, Söderlund, 
Markkula. Församlingens alla körer medverkar med 
sång och hjälpledare medverkar som gudstjänstgrupp. 
Barnhörna. Mässan kan även ses via www.virtuaali
kirkko.fi

Må 2.12:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, 
Domkyrkan. 
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Mia Bäck berättar det 
senaste om domkyrkorenoveringen.

- kl. 19: Konsert med Marina Petterssons pianoelever, 
Aurelia. Fritt inträde. Programblad 10€/st till förmån för 
Kyrkans Utlandshjälps Katastroffond.

Ti 3.12:
- kl. 12–12.15: Lunchbön, Domkyrkan. Vi ber och sjunger 
psaltarens psalmer tillsammans enligt ekumenisk tide-
bön.
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia. 
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia. 

Ons 4.12:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. 
I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13: Frukostklubben, Teini (Nylandsgatan 1, Åbo). 
Tage Kurtén ”Har våra politiker samvete?”. Anmälan  
senast 2.12 kl. 10 hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Andlig fördjupning – samtalsgrupp, 
Aurelia. 
- kl. 18–19.30: Äventyrsklubben, Aurelia. För 
3–9-åringar, max 25 barn/gång. Anmälan senast 2.12 till 
janna.koivunen@evl.fi.

To 5.12:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.

Vårt nya julstall
Utanför kyrkan på församlingshemmets gård 
kan man besöka en scen från Jesu födelse 
med Josef, Maria, herdarna och de vise män-
nen.  

10.12 och 12.12 kl. 18 kan man få höra be-
rättelsen om vad som hände den där natten 
när Jesus föddes. Berättare: Sonja Winé. 

Familjefest på första advent 
Festmässa 1.12 kl. 11, därefter lunch och basar i Olofsgården till förmån 
för missionen. Pyssel för barnen.

Meditation 
i adventstid
Måndagar 2–23.12 kl. 19.30–20.30 i 
Olofsgården. Ledare: Stig Petrone

Pensionärernas 
jullunch
Torsdag 12.12 kl. 12. Anmälan till kans-
liet senast 5.12. Tel: 018 328 30

Kaplansinstallation 
i Pargas
Den andra söndagen i advent,  
den 8 december kl. 10, firas hög-
mässa med kaplansinstallation 
i Pargas kyrka. Kaplan Marith 
Leppäkari-Lindberg installeras  
till kaplanstjänsten i Pargas av  
kontraktsprost Mia Bäck. Efter  
högmässan bjuder församlingen  
på festlig installationslunch i för-
samlingshemmet.

MARIEHAMN Julstall

JOMALA Adventsprogram VÄSTÅBOLAND Installation



14  15 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024

Fest på första advent
Söndagen den 1.12 kl. 12 är det nyårsstämning 
i Åbo domkyrka. Då inleds det nya kyrkoåret 
med en festgudstjänst för små och stora. I 
gudstjänsten medverkar församlingens hjälple-
dare, dagklubbsbarn och samtliga körer: ÅSF:s 
barnkör (dir. Maiju Laurila), Ung i kör 
(dir. Sofia Liljeström och Nicholas Söderlund) 
och Åbo Svenska Kyrkokör (dir. Marjo Daniels-
son). 

Därtill medverkar Mari Nurmi, Jånna Koivunen, 
Agneta Markkula, Cristina Sangder, Marika 
Huurre, Maria Wikstedt och Mia Bäck. 
Högmässan strömmas via virtuaalikirkko.fi. 

Välkommen med och sjunga in advent med 
Hosianna!

ÅBO Gott nytt kyrkoår!

Fre 6.12:
- kl. 10.30: Självständighetsdagens gudstjänst, 
Aurelia. Wikstedt (pred), Björkgren (lit), Danielsson. 
Åsma-kören (dir. Tommi Penttinen) medverkar. 
Missionskaffe med lotteri efter gudstjänsten.

Sö 8.12:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren- 
Vikström (pred), Wikstedt (lit), Danielsson, Schau-
man. Gudstjänstgrupp Sefanja och Aurorakören 
(dir. Misa Ståhl-Norrholm) medverkar. Barnhörna. 
Kyrkkaffe.

Må 9.12:
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Julfest med eftis 
och luciafölje.
- kl. 17.30–20: Träff för unga vuxna, Aurelia.

Ti 10.12:
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia. 
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia. 

On 11.12:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18: Bönegruppen, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Andlig fördjupning – samtalsgrupp, 
Aurelia. 
- kl. 18–19.30: Familjepyssel, Aurelia. 
Anmälning senast 9.12 till janna.koivunen@evl.fi. 

To 12.12:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.
- kl. 11: Knattekyrkans julandakt, Aurelia. 
Björkgren, Danielsson.

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Lö 30.11 kl. 19 Vesper i adventstid: I kyrkan.
Sö 1.12 kl. 11 Festmässa: Äng, Serell, Hansen
Ti 3.12 kl. 18 Stallöppning: Häst & vagn, 
julberättelsen, glögg & pepparkakor. 
Samling vid Olofsgården.
On 4.12 och 11.12 kl. 19 Vesper i adventstid: 
I kyrkan.
On 4.12 kl. 18.30 och to 12.12 kl. 19 Prova-på-jul-
kör: I Olofsgården.
Sön 8.12 kl. 11 Högmässa på Gregersö: Äng, Serell, 
Hansen

MARIEHAMN
Fr 29.11 kl. 13.30 Önskepsalmen: i församlings-
hemmet. 

Sö 1.12 kl. 11 Högmässa: i S:t Görans kyrka, 
Stella Vokalensemble och Himlaliv medverkar. 
Kyrkkaffe.* 

On 4.12 kl. 19 Julkonsert: i S:t Görans kyrka, 
Magnificat. 

To 5.12 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 
– kl. 12 Sopplunch: i församlingshemmet. 

Fr 6.12 kl. 11 Gudstjänst: 
i S:t Görans kyrka, Vox Marie medverkar. 
– kl. 14 Finskspråkig gudstjänst: 
i S:t Görans kyrka, Vox Marie medverkar. 

Lö 7.12 kl. 14 Julkonsert: i S:t Görans kyrka, 
Flera röster. 

Sö 8.12 kl. 11 Högmässa: i S:t Görans kyrka.* 

Må 9.12 kl. 19 Julkonsert: i S:t Görans kyrka, 
Intermezzokören. 

To 12.12 kl. 11.30 Lunchmässa: i S.t Görans kyrka. 
– kl. 12 Sopplunch: i församlingshemmet. 

*= livestreaming på församlingens Facebooksida. 

Tappa hoppet 
och må bättre
”ATT VARA människa är att vara begränsad.” Jag tar 
in orden och förvånas över den ljuva känsla som sprider 
sig i kroppen. Budskapet i Alaric Mårds föreläsning på 
Höstdagarna i Toijala lägger sig som en filt av frid över 
min överhettade hjärna som gång på gång påmints om 
att jag nog minsann kan vara vad som helst och göra vad 
jag vill i en värld full av möjligheter.

VAR DET det här min väninna också längtade efter att 
höra när hon under en gemensam promenad stannade 
till och sade: ”Jag skulle vilja att någon stoppar mig!”

Hur länge till står vi ut i detta psykologiskt gränslösa 
klimat där påbud och ideal regerar med känslor av otill-
räcklighet, ångest och skam som påföljd? Jag hör den 
danske familjeterapeuten Jesper Juuls ord för mitt inre 
öra och han säger något lika otippat som Alaric Mård. 
Han säger: ”Tappa hoppet och må bättre.”

SÅ I KVÄLL ska jag sätta mig ner och ta en drink med 
lite svalkande likgiltighet och för en stund ”detoxa” mi-
na tankebanor från älsklingsord som längtan, dröm-
mar och hopp. Och i ett tillstånd av sinnesro och för-
nöjsamhet konstatera: ”Vad härligt och besvärligt det 
är att få vara en människa som pendlar mellan passion 
och jämnmod.”

Ljuva kontraster!

SÅ FRÅN min fåtölj så höjer jag mitt glas och skålar för 
tydliga gränser i ett oändligt universum!

Lev väl kära vänner!

Tabita Nordberg är tf ungdomsarbetsledare i 
Mariehamn.

TABITA NORDBERG

KOLUMNEN

»Hur länge till står vi ut i 
detta psykologiskt gränslösa 
klimat där påbud och ideal 
regerar med känslor av otill-
räcklighet, ångest och skam 
som påföljd?«

FO
TO

: M
ATTI PALM

U
/YLE
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för mig. Jag är socialpedagog i grunden, och det 
skulle krävas en del tilläggsstudier om jag be-
stämde mig för att jag vill fortsätta jobba som 
diakon.

Inte heller församlingen är främmande för 
henne. Redan som barn var hon med i försam-
lingens dagklubb i Pargas, hon har sjungit i kyr-
kokören och serverat kaffe vid församlingens 
minnesstunder.

När den här intervjun görs har du hunnit 
jobba som diakon i en och en halv månad. 
Hur känns jobbet?
– Det har varit mycket nytt, mycket att lära sig. 
Jag har fått jättebra stöd och hjälp av diakon-
kollegerna – och av andra i församlingen. Det 
har varit full rulle.

I jobbet har hon fått erfara att det är ekono-
miskt kärvt för många, och att ensamheten är 
stor.

– Jag skulle vilja säga till alla som känner att 
de inte har någon att vända sig till: man kan 
alltid ta kontakt med diakonin. Om vi inte kan 
ge ekonomisk hjälp kan vi hjälpa till på andra 
sätt – och bistå med att söka hjälp från andra 
håll. Jag har inte haft så svåra fall ännu, men 
jag har märkt att det är en riktig djungel att lä-
ra sig vart man ska vända sig för att få den hjälp 
man har rätt till.

Jobbet är meningsfullt
Hon märker också att ensamheten är en utma-
ning för många idag.

– När jag stöter på människor och besöker 
dem märker jag att de har ett stort behov av att 
prata. Det blir tydligt att de inte har så många 
kontakter som de skulle behöva.

Även om hon är ny på jobbet har hon fått lä-
ra sig att det hon gör verkligen gör skillnad.

– Det här jobbet är meningsfullt. Vill du hjäl-
pa andra och finnas till för dem i vardagen är 
det här ett jobb för dig.

Att få jobba i Pargas tycker hon om.
– Jag är en tvättäkta Pargasbo! Jag har rötter i 

Pargas från båda hållen, tre generationer bakåt.

Hanna Kamlin har sadlat om – förr jobbade hon med barn, nu är hon diakoniarbetare. FOTO: SUSANNE KIVEKÄS

PARGAS Hanna Kamlin har jobbat som lärare 
i småbarnspedagogik i 23 år.

– Jag tycker om att jobba med barn och saknar 
de dagliga mötena och diskussionerna med dem.
Men i somras började jag känna mig mogen att 
göra något nytt.

Hon såg en annons på Facebook: Väståbo-
lands svenska församling sökte en diakoniar-
betare.

– Jag tänkte att det kunde vara ett sätt att job-
ba med något nytt, men inte släppa taget om 
människokontakterna. Det kändes som något 

”Ensamheten 
är stor”
Församlingens nya diakon Hanna Kam-
lin är en tvättäkta Pargasbo, som sadlade 
om efter 23 år inom småbarnspedagogiken. 
– Det här jobbet är verkligen meningsfullt.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Det har 
varit full 
rulle.«

Ny tf diakon i Väståbolands svenska försam-
ling. Började i församlingen den 1 oktober.
Bor nära Pargas centrum.
Familj: Man, två barn och två katter.
Gör på fritiden: Gillar att promenera. Tar sång-
lektioner.
Sevärdhet hon rekommenderar i Pargas:  
Gruvans utkiksplats.

Hanna Kamlin
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Vändningen
Allt vände när hon sms:ade med en kompis som 
hade varit med i samma nyandliga sammanhang. 
I en messengergrupp hade vännen börjat pra-
ta om Jesus. ”Kära nån, nu har hon blivit helt 
hjärntvättad”, tänkte Anette först. 

– Men så en dag frågade jag henne: Är det så 
att det är faktiskt Jesus som är sanningen? Hon 
svarade ”ja”. Och då var jag på något sätt mo-
gen att äntligen acceptera att det var så. 

Vännen sände också en Youtubevideo med 
en flicka som berättade om sin väg från New 
Age till Jesus.

– När jag tittade på videon var det som att al-
la lögner som jag hade trott på bara försvann. 
Jag förstod att det är Gud som är sanningen.

Det här hände 2021. När Anette har berättat 
om sina erfarenheter i olika församlingar bru-
kar folk fråga: Vad är den största skillnaden 
mellan livet som det var och livet med Jesus?

– Då svarar jag: Det är friden jag fick.
Livet är detsamma. Det är jobb och det är räk-

ningar som ska betalas. Det finns både nerförs- 
och uppförsbackar. Men friden har hon kvar.

– Jag har alltid Jesus med mig. Nu behöver 
jag inte söka längre. Jag har kommit hem, sä-
ger Anette Storsved. 

Anette Stor-
sveds väg har 
gått från New 
Age till kristen 
tro. FOTO: PRIVAT

NÄRPES – Jag visste alltid att det finns någon-
ting mera, säger Anette Storsved.  

Hon var en sökare redan som barn och ung. I 
vuxen ålder var hon med i en bibelstudiegrupp, 
men utan att ta ett avgörande beslut. 

År 2017 gick hon genom en tung period i sitt 
liv. Krisen fick henne att känna ett starkt be-
hov att söka svar på frågan ”Varför händer det 
här mig?”. 

– Jag fick höra om ett medium som man kun-
de gå till. Och mediet kunde ge en massa svar 
som stämde in på mig. 

Det var början på en ond cirkel för Anette. 
Hon fortsatte söka svar och testa olika meto-
der. Ändå gav ångesten inte vika. 

– Och då ville jag ju bara förstås göra mera, 
söka mera. Jag sökte på nätet och jag kollade på 
Youtube  och tänkte: Ska jag pröva på det här?

Hon köpte änglakort, tarotkort och kristal-
ler, testade reikihealing och ”tidigare liv”-tera-
pi. Hon hörde också om att man skulle födas 
på nytt och höja sina energier för att uppnå en 
viss medvetenhet.  

– Allting låter jättebra, och man får snabba 
svar: Du ska alltid få pengar. Du ska alltid få 
din dröm. Du ska alltid få precis vad du vill.

Ändå kändes det inte helande, utan tvärtom 
stressande och kravfullt. Dessutom kostade all-
ting, så det hela blev väldigt dyrt.

– Jag fick inte äkta frid utan bara en liten stund 
av lättnad. Det kändes ju bra att träffa andra 
människor som trodde på samma sak. Men när 
jag for hem så var allt lika eländigt igen.

Ljusarbetare för att rädda världen
Till sist gick det så långt att hon trodde att hon 
var en ”ljusarbetare”, som hade återfötts hit till 
jorden för att rädda moder jord.

– Då fick man höra att du mår dåligt för att 
det är jättetunga uppgifter du har tagit på dig. 
Du har tagit på dig att rädda hela världen.

Anette började tvivla. Det var något som inte 
stämde. Det var mycket tal om ”love and light”, 
att allt var kärlek, ljus och accepterande. 

– Men jag började tycka att det här inte kän-
des som ”love and light”, utan väldigt mörkt. 
Till sist kunde jag inte ta ett enda steg till på 
den vägen.

”Jag har 
kommit hem”  
Idag känner hon frid inombords – men  
det har inte alltid varit så. Anette Storsved 
sökte svar i nyandlighet men hamnade in 
i en ond spiral där ingenting var tillräckligt. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Nu be-
höver jag 
inte söka 
längre.«

Bor i Närpes, kommer ursprungligen från 
Kristinestad.
Familj: två barn.
Jobbar som: speciallärare i Kristinestad.
På fritiden vill hon helst vara ute i naturen, 
umgås med familj och vänner och lära kän-
na Gud lite mer.

Anette Storsved

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Barnvänlig gudstjänst: första advent sö 1.12 kl 11 i kyr-
kan, Friman, Granholm. Barnkören och söndagsskolan 
medverkar med sång. Barn- och ungdomsledare Annika 
Lumme avtackas. Saft och kaffe efteråt i fh
Träffpunkt: ti 3.12 kl 14 i Taklax bönehus
Kyrkans barntimme: ti 3.12 kl 18 i Taklax bönehus
Baltikumvännernas loppis: har öppet varje tisdag kl. 
13–18, sista tisdagsöppet innan jul är 10.12. 
Matutdelning och kaffe: on 4.12  kl 10 i fh
Missionsträff i Korsbäck byagård: on 4.12 Obs! Kl. 12.30-
14.00
Missionsträff i Harrström Uf: to 5.12 kl. 13.30
Självständighetsdagens gudstjänst: fr 6.12 kl 11 i kyrkan, 
Friman, Granholm. Projektkören sjunger, bl a Finlandi-
ahymnen. Ljuständning och psalmsång vid hjältegraven.
Basar i församlingshemmet: 6.12  kl. 12–14 till förmån 
för missionen. Kom och fynda t.ex. julpynt, stickade 
strumpor, bakverk m.m samt njut av våfflor och kaffe. 
Kvällsmässa: sö 8.12 kl 18 i kyrkan, Friman, Granholm
Lördagsöppet och glöggbjudning på loppis: lö 7.12 kl. 
13–16. 
Kring Frälsarkransen: sö 8.12 kl 19 i fh. Servering och 
prat om livet med Anna Granås och Rose-Maj
Matutdelning och kaffe: on 11.12  kl 10 i fh
Närståendevårdarträff: to 12.12 kl. 11.00. Risgrynsgröt 
serveras. Anmälan senast tisdag 10.12 till Hanna på tfn: 
044 410 1825.
Måltidsgemenskap: för dej som annars oftast äter en-
sam, tisdag 17.12 kl. 11.00. Anmäl dig till maten senast 
torsdag 12.12 till Hanna. 

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Lö 30.11 kl. 17: Adventskonsert i Lfds kyrka med Lapp-
fjärds damkör och manskör, Närpes manskör och Mix-
ta-kören. Andakt av Daniel Norrback.
Sö 1.12 kl. 10: Gudstjänst i Lfds kyrka. Norrback, Marti-
kainen. Sångare från Lappfjärds damkör, manskör och 
kyrkokör.
Sö 1.12 kl. 12: Gudstjänst i Krs kyrka. Norrback, Martika-
inen, Kristinestads kyrkokör.
Sö 1.12 kl. 15: Gudstjänst i Sideby kyrka. Norrback, Mar-
tikainen, Glädjedropparna.
Sö 1.12 kl. 18: Lappfjärds gymnastikföreningens årliga 
ljusmässa i Lfds kyrka.
Ti 3.12 kl. 13: Kenya syförening i Lfds förs.hem.
On 4.12 kl. 8.45: Morgonbön i Krs kyrka.

Advent med fem kantorer
Fredag 29.11 kl. 18: Advent med fem kantorer i 
Närpes kyrka. Servering bak i kyrkan. Efter serve-
ringen ordnas kyrkosångskretsens årsmöte. 

Medverkande: Gerd Lindén-Liljehage, Deseré 
Granholm, Anna Karin Martikainen, Sam Lindén 
och Jan-Ola Granholm.

Sjung med i Julkören!
Lördag 30.11 kl. 14.30 börjar Julkören sina övning-
ar i Närpes kyrka. Övriga dagar enligt följande: 7.12 
kl. 14.30, 14.12 och 21.12 kl. 15.00. Ledare: Gerd 
Lindén-Liljehage. 

Alla är varmt välkomna med!

Adventsgudstjänst 
i Övermark
Söndag 1.12 kl. 10 firas adventsgudstjänst i Över-
marks kyrka. Patrica Strömbäck, Nanna Ro-
sengård. Sång av David Strömbäck och Nanna 
Rosengård. Välkommen!

NÄRPES I adventstid 

To 5.12 kl. 18: Stadens 375-års födelsedagskonsert i Krs 
kyrka. Gratis inträde.
Medverkande: Vaasa Baroque Ensemble, Monica 
Groop, mezzosopran, Kajsa Dahlbäck, sopran, Jakob 
Waselius, tenor, Tjöck spelmanslag, storkör med lokala 
sångare.
To 5.12 kl. 18.30: Ekumenisk bön i Metodistkyrkan.
Fr 6.12 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Norrback, Martikainen. Efteråt uppvaktning vid hjälte-
graven.
Fr 6.12 kl. 12: Tvåspråkig gudstjänst i Krs kyrka. Norrback, 
Toivanen, Vättö. Uppvaktning vid hjältegravar 11:30.

Fr 6.12 kl. 15: Gudstjänst i Sideby kyrka. Eklöf, Martikai-
nen. Uppvaktning vid hjältegravar 14:45.
Sö 8.12 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Norrback, Vättö.
Sö 8.12 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. Norrback, Vät-
tö.
Ti 10.12 kl. 18: Pensionärernas julgudstjänst i Krs kyrka.
On 11.12 kl. 8.45: Morgonbön i Krs kyrka.
On 11.12 kl. 17: Get Together Café på Vänstugan Primula.
To 12.12 kl. 18: Julkonsert med Rebecca Varhama som 
solist i Krs kyrka. Band bestående av bas, trummor och 
piano. Andakt av Daniel Norrback.

KRISTINESTAD JulgudstjänstKORSNÄS Basar

Pensionärernas 
julkyrka

Pensionärernas julgudstjänst firas i Kris-
tinestads kyrka tisdag 10.12 kl. 18. Pen-
sionärsklubben i Kristinestad-Tjöck 
anordnar julkyrka. Medverkande: pros-
ten Lars Nisula och kantor Olle Nilsson. 
Lappfjärds pensionärsklubb och alla an-
dra pensionärer välkomna! 

Välkommen på basar på 
självständighetsdagen!

På självständighetsdagen fredag 6.12 
ordnas traditionsenlig basar i Korsnäs för-
samlingshem kl. 12-14 till förmån för 
missionen. Kom och fynda t.ex. julpynt, 
stickade strumpor, bakverk med mera, 
samt njut av våfflor och kaffe. Kanske du 
hittar någon passande julklapp!
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Mera Jesus!
ETT NYTT kyrkoår börjar snart med advent. Om vi 
gjorde som kring nyår, skulle vi kanske avge löften el-
ler åtminstone sätta målsättningar för oss själva: Nu 
skall jag ... Vi önskar ändring i en positiv riktning.

Min nya kyrkoårstanke kunde vara: mera Jesus! Me-
ra Jesus i mitt liv. Vi borde tala mera om Jesus och in-
te fästa så mycket vikt vid andra frågor som vi till och 
med grälar om i kyrkan. Jesus kallade oss att följa ho-
nom. Gör vi så, tar vi exempel av honom och älskar 
våra medmänniskor.

JAG CITERAR texten i Dagens lösen för den 26 no-
vember, där Paulus talar om ”budskapet om den out-
grundliga rikedom som finns i Kristus” (Efesierbrevet 
3:8). Visst har Paulus rätt. Jesus är viktigare än vi med 
vår tidsanvändning tycks uppfatta. Ja, detta budskap 
borde vi ta till oss själva, låta förankras hos oss och fö-
ra vidare till andra.

I och med Jesus har vi så oerhört mycket. Framti-
den är vår, eftersom Jesus har gått före oss och förbe-
rett allt för oss. Men genom den Helige Ande vill Je-
sus vara med oss varje dag och hjälpa oss i vår vardag. 
Det gäller att lyssna till hans röst, att höra och göra.

HUR FÅR vi då mera Jesus i vårt liv? Jo, genom att re-
servera tid för honom. Om ingenting annat hjälper, an-
teckna i din kalender: Jesus! 

Vad innebär detta? Bibelläsning och bön. Läs Psal-
taren, Jesaja, evangelierna i tur och ordning, breven. 
Be före läsningen, be stilla efter läsningen så att du 
kan höra Jesu tilltal. Be också annars: korta böner, 
långa böner, färdiga böner, böner med egna ord. Sam-
tala med Jesus.

KOM IHÅG församlingsgemenskapen och nattvar-
den. Genom att ge mer plats för Jesus i vårt liv blir li-
vet så mycket rikare. 

Välsignad adventstid!

Jari Friman var i skrivande stund tf kyrkoherde i 
Malax församling.

JARI FRIMAN

KOLUMNEN

»Om ingenting annat 
hjälper, anteckna i din  
kalender: Jesus!«

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
To. 28.11 kl. 19: Julkonsert i kyrkan med Emma 
Backman, Tomas Fant och Stefan Jansson.
Fr. 29.11 kl. 18: Advent med fem kantorer i Närpes 
kyrka. Servering bak i kyrkan. Efter serveringen 
kyrkosångskretsens årsmöte. Lindén-Liljehage, 
D. Granholm, J-O Granholm, Martikainen, Lindén. 
Lö. 30.11 kl. 14.30: Julkören börjar sina övningar i 
kyrkan. Övriga datum 7.12 kl. 14.30 och 14.12 och 
21.12 kl. 15.00. Alla varmt välkomna med.
Sö. 1.12 kl.12: Barnvänlig gudstjänst i kyrkan. 
Toivonen, Lindén-Liljehage, Små Tonerna med 
föräldrar.
Sö. 1.12 kl. 18: Sång i advent i Luthergården; Si-
mon Jern, Laudate, Sam Lindén.
On. 4.12 kl.19: Julauktion i Luthergården.
To. 5.12 kl. 18: Barnens adventsfest i Norrnäs bö-
nehus. Knattemusiken och juniorerna medverkar. 
Lotteri samt servering. Välkomna!
Fr. 6.12 kl. 12: Självständighetsdagens gudstjänst 
i kyrkan. Efter gudstjänsten kransnedläggning vid 
hjältegravarna. Ingvesgård, Salo, Tikkala. 
Sö. 8.12 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Strömbäck, 
Tikkala.
Sö 8.12 kl. 18: Julkonsert i kyrkan. Vokalensem-
blen Röster, dir. Niels Burgmann.

Övermark
Sö. 1.12 kl. 10: Gudstjänst i Övermarks kyrka. 
Strömbäck, Rosengård. Sång av David Strömbäck 
och Nanna Rosengård.
To 5.12 kl. 19: Konsert med Frank Isaksson i för-
samlingshemmet.
Fr. 6.12 kl. 10: Självständighetsdagens gudstjänst 
i kyrkan. Efter gudstjänsten kransnedläggning vid 
hjältegravarna. Toivonen, Tikkala.
On. 11.12 kl. 19: Bondesamling i församlingshem-
met. Blomberg.

Pörtom
Sö. 1.12 kl. 14: Adventssång i kyrkan. Allsång. 
Granholm, Lindén-Liljehage, Pörtomkören, Se-
niorkören, Pörtom musikgäng. Efteråt servering 
i församlingshemmet. Gällande servering, anmäl 
senast 27.11 till Johan 045 200 7889.
Fr 6.12 kl. 10: Självständighetsdagens gudstjänst 
i kyrkan. Efter gudstjänsten kransnedläggning 
vid hjältegravarna. Sundqvist, Lindén-Liljehage, 
Granholm, Seniorkören. 

KORSHOLMS PROSTERI

MALAX
www.malaxforsamling.fi

Bergö
Sö 1.12 kl. 14: Familjevänlig högmässa i kyrkan. 
Kyrkokören medverkar. Englund, Brunell. Barn-
gruppernas julfest.
Fr 6.12 kl. 14: Gudstjänst på självständighets-
dagen. Kyrkokören medverkar. Englund, Brunell. 
Kransnedläggning vid de stupades gravar. 
Sö 8.12 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Lax.
On 11.12 kl. 19: De vackraste julsångerna, i kyrkan. 
Medverkande: Bergö kyrkokör, solist Fred Berg. 
Englund, Brunell.

Malax
To 28.11 kl. 18: Syföreningens julauktion i Över-
malax FH. Mäklare: Stig-Göran Bonn.
Sö 1.12 kl. 10: Familjemässa i kyrkan. Norrback, 
Lax. Barn- och familjegruppernas julfest.
Fr 6.12 kl. 10: Tvåspråkig gudstjänst på självstän-
dighetsdagen. Frontveteranföreningen Kamrater-
na medverkar. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar. 
Sö 8.12 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Norrback, Lax. 
Må 9.12 kl. 18: Ekumeniska bönegruppen, i Socken.
Fr 13.12 kl. 19: De vackraste julsångerna, i kyrkan. 
Medverkande: Malax-Petalax kyrkokör, solist 
Emma Backman, violin Lotta Tornberg. 

Petalax
Sö 1.12 kl. 12: Familjemässa i kyrkan. Englund, 
Brunell. Barn- och familjegruppernas julfest.
Fr 6.12 kl. 12: Gudstjänst på självständighets-
dagen. Englund, Lax. Kransnedläggning vid de 
stupades gravar. 
Sö 8.12 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Englund, Lax.
To 12.12 kl. 19: De vackraste julsångerna, i kyrkan. 
Medverkande: Malax-Petalax kyrkokör, solist 
Emma Backman, violin Lotta Tornberg. Englund, 
Brunell, Lax.

MALAX Julsång

De vackraste julsångerna 
sjungs för världens barn
De vackraste julsångerna sjungs i Bergö kyr-
ka onsdag 11.12, i Petalax kyrka torsdag 12.12 
och i Malax kyrka fredag 13.12. Alla sångtillfäl-
len är kl. 19. Kyrkokörerna medverkar. Solist på 
Bergö: Fred Berg. Solist i Petalax och Malax: Em-
ma Backman, violin Lotta Tornberg.

Kollekten går till Finska Missionssällskapet, 
som arbetar för att stöda de mest utsatta barnen 
i världen med mat, hälsovård och utbildning.
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KRISTINESTAD  Fyra lyktor i olika gran-
na färger placerade ovanpå varandra. 
Så ser Sideby jullykta ut.

– I Sideby har vi haft jullyktor så 
länge jag minns, berättar Bror Er-
iksson. 

–Lyktorna har funnits lite varstans 
i Finland och i Sverige.

Traditionellt gjordes de  av en stom-
me av trä med färgat kräppapper om-
kring. Inuti lyktorna placerades levan-
de ljus. De hängdes sedan  utomhus i 
en liten flaggstång en bit från huset 
eller på ett högt julkors. 

– De var ju rätt ömtåliga för vind och 
regn, så de blåste lätt sönder eller fat-
tade eld. 

År 2007 kom därför en modern ver-
sion av Sideby-jullyktan.

– Det var Holger Grönlund som mo-
derniserade dem och gjorde en ny ver-

sion med elbelysning och färgat glas. 
Så nu 0är de både brandsäkra och tål 
väder och vind.

Traditionshantverk på gång
Bror Eriksson är pensionär, före detta 
byggnadsarbetare och en aktiv Sideby-
bo. Det är också han som är kursleda-
re på MI-kursen i traditionshantverk 
som hålls i Sideby byacenter.  

– Jag har varit intresserad av trä och 
dess egenskaper hela mitt liv. Man blir 
aldrig fullärd! Men alla tider kommer 
man på något nytt, nya knep. Just det här 
försöker jag lära ut åt kursdeltagarna.

Att reparera gamla möbler är po-
pulärt på kursen. Bord, stolar och 
gungstolar fixas till, skrapas och får 
ny färg. 

– Var och en får tillverka vad den vill.  
Det är lite allt möjligt – till och med 

Jullyktan lyser 
i vinterns mörker
De sydösterbottniska julkorsen är välbekanta för 
många, men visste du att det också finns en jullykta? 
I Sideby är det tradition att tända jullyktorna inför jul.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Kaffepaus under kursen i tradi-
tionshantverk som samlar händiga 
snickare i Sideby byacenter. Längst 
till vänster Bror Eriksson, som är 
ledare på kursen. FOTO: TOROLF BACK

Bror Eriksson framför en en modell av en väderkvarn som han 
byggt. Originalet finns på Kilen. FOTO: TOROLF BACK

Jullykta från Sideby. FOTO: CHRISTINA CALDÉN-BACK

fågelholkar! I år är det ingen som gör 
jullyktor, men vi har brukat göra någ-
ra varje år. 

Själv håller han på med att konstrue-
ra en minimodell av jullyktan för inom-
husbruk. De fungerar med elvärmeljus 
med batterier.

– Lyktorna är i exakt samma modell 
och samma utförande som de klassis-
ka, bara flera gånger mindre.

Bror Eriksson trivs med att bygga, 
resa och ha mycket på gång.

– Jag vill inte sitta stilla länge. Man 
måste vara i farten hela tiden, så hålls 
man rask!

Alla byar har sitt eget julkors
I Sideby är julkorsen inte särskilt van-
liga, även om byn nog har sin egen va-
riant av julkorset.

– De har funnits i alla byar. Till ex-
empel Skaftung-julkorset har tillver-
kats här på kursen i Sideby av flera från 
Skaftung, berättar Bror Eriksson.

Det finns också ett Ömossajulkors, 
ett Lappfjärdsjulkors och ett Kristi-
nestadsjulkors. Alla ser lite olika ut.

– Storleken är ungefär densamma, 
men utförandet är olika och det är lite 
olika belysningsordning på lamporna. 
Varje by har sitt eget märke.
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KORSHOLM

en teknisk höjning av kyrkskatten som räknas 
på kommunalskatten.

– Kyrkostyrelsen  begärde att församlingarna 
beaktar det här och justerar skatten nedåt vil-
ket en del gjorde redan 2023, säger Kari Harju. 

Efter omröstning valde församlingarnas för-
troendevalda att inte sänkas skatten redan då .

–  Man ville se hur det hela utfaller. I år be-
slöt man sänka skatten, också nu efter omröst-
ning både  i rådet och i fullmäktige. Beslutet fö-
regicks av en ordentlig diskussion.

Vad får Korsholmarna för kyrkskatten näs-
ta år?

– Vi har diakoni som tar hand om, hjälper  och 

stöder också dem som har lite mer utmaningar 
i livet. Vi har musikverksamhet, ungdomsverk-
samhet, skriftskola, förrättningar med mera.

När detta skrivs är nästa års budget ännu in-
te fastslagen. Det görs av gemensamma kyrko-
fullmäktige. 

Församlingarna satsar på barn och unga
I det budgetförslag som gemensamma kyrkorå-
det planerar nästa år ingår ökade anslag för  
barn- och ungdomsverksamhet i flera av för-
samlingarna. 

– Det är ju församlingsråden som besluter om 
själva verksamheten. Nu har församlingarna en 
möjlighet att satsa lite extra på barn och unga 
från lågstadiet uppåt till skriftskoleåldern. Det 
görs ganska stort. Församlingarna planerar bå-
de att starta ny verksamhet och att göra nyan-
ställningar. Den satsningen hoppas vi kunna 
fortsätta med några år framåt. 

Alla fem församlingar gör ändå inte nyan-
ställningar.

– Nej, varje församlingsråd ska jobba själv-
ständigt enligt sina egna behov. 

Satsningen har möjliggjorts av att kyrkoskat-
teinkomsterna stärkts i alla församlingar de två 
senaste åren. 

–  Ändringarna i avdragen i kommunalbe-
skattningen fortsätter vilket medför att även 
kyrkoskatteinkomsterna ökar nästa år, säger 
Kari Harju.

Korsholmsförsamlingarna har en stabil eko-
nomi, försäkrar förvaltningsdirektör Kari Harju. 
FOTO: PRIVAT

KORSHOLM  Gemensamma kyrkofullmäktige 
beslöt  i maj att sänka kyrkoskatten för 2025 till 
1,80 procent. Tidigare var den 1,85. För samfäll-
igheten betyder det knappt tre procent mindre 
i skatteintäkter.

–  Korsholms kyrkliga samfällighets ekono-
mi är stabil, säger samfällighetens förvaltnings-
chef  Kari Harju.

Att skatten sänks har att göra med att väl-
färdsområdena grundats och därmed ändrade 
också kommunalbeskattningen. Det ledde till 

Sänkt 
kyrkskatt   
i Korsholm
Det blir lägre kyrkskatt i Korsholm nästa 
år. Kyrkskatten år 2025 sjunker med 0,05 
procentenheter.

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Försam-
lingarna 
har en möj-
lighet att 
satsa lite 
extra på 
barn och 
unga.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Föräldra-barncafé fr 29.11 kl. 9.30: i Smedsby fg. Fri lek 
och pyssel samt kaffe med dopp. Sångstund kl. 10.50.
Konsert Inför Advent fr 29.11 kl. 19: i Korsholms kyrka. 
Konsert med Wasa sångargilles seniorkör, dir. Rainer 
Holmgård och Korsholms kammarorkester, dir. Erica 
Nygård samt musikskolans elever. A-C Nordqvist-Käll-
ström, orgel och piano och Michael Wargh, sång. Fritt 
inträde.
Adventsgudstjänst sö 1.12 kl. 11: i kyrkan. Isaksson, Ny-
gård och Wargh. Korall-kören medverkar. Kyrkkaffe.
Musikalen Katten, musen, räven och hunden i julnatten 
sö 1.12 kl. 18: i Smedsby församlingsgård. Musikalen 
som är skriven av Karin Runow framförs av: Körskolan, 
kompband, Erica Nygård och Michael Wargh. Regi: Elin 
Smedlund. Fritt inträde.
Missionsgruppen samlas må 2.12 kl. 13.30:  
i rum Glöd i Smedsby församlingsgård.
Musikskolan julmatiné ti 3.12 kl. 18.30: 
i Korsholms kyrka. Elevframträdanden.
Tvåspråkig julpysselstund on 4.12 kl. 9.30–12.30: i 
Smedsby församlingsgård. Vi bjuder på salt och sött, 
samt kaffe och glögg. Kom och pyssla hela familjen!
Pensionärernas julfest to 5.12 kl. 13: vid Seniorpunkten. 
Program och servering. I samarbete med Seniorpunkten 
och Folkhälsan. 
Självständighetsdagens tvåspråkiga gudstjänst fr 6.12 
kl. 11: i Korsholms kyrka. Isaksson, Wargh, Visser-Keltto 
och Launonen samt Adelcrantz blåsensemble medverkar.
Högmässa sö 8.12 kl. 11: i kyrkan. Lindblom, Nygård.
Gudstjänst med De vackraste julsångerna sö 8.12 kl. 18: 
i Smedsby fg. Lindblom, Nordqvist-Källström och 
Wargh. Kör för alla och Adelcrantz blåsensemble med-
verkar. Missionsgruppen ordnar försäljning för mission-
en i aulan före gudstjänsten.
Musikskolans sångmatiné må 9.12 kl. 19: i kyrkan. 
Lärare Jenny Sandelin, ack. Anna Roos.
Familjernas julgröt med sagostund on 11.12 kl. 10–12: i 
Smedsby församlingsgård. Musmamman från Rasmus-
backen kommer och berättar om Tomtens blåa kläder. 
Anm. senast 5.12 och ev. allergier till Henna, 
tel 044 712 9425 el. Sanna, tel. 044 356 0531.

KVEVLAX
Bön fr 29.11 kl. 8.45: i kyrkan.
Julcafé fr 29.11 kl. 14–18: i fh. Flera hantverkare på plats. 
Försäljning av bl.a. bakverk, stickat, mattor, kärvar, 
böcker, dockkläder, kort och cd-skivor. Servering med 
julgröt och kaffe med dopp. Till förmån för församling-
ens missionsprojekt.

Musik i advent
Inför advent ordnas en konsert med Wasa sångar
gilles seniorkör och Korsholms kammarorkester 
fredagen den 29 november klockan 19 i Korsholms 
kyrka. Elever från församlingens musikskola, 
Ann-Christine Nordqvist-Källström och Michael
Wargh medverkar. Dirigenter är Rainer Holmgård 
och Erica Nygård. Fritt inträde.

Musikalen Katten, musen, räven och hunden i jul-
natten av Karin Runow framförs av Körskolan, 
som är församlingens barnkör. Barn- och familje
musikalen går av stapeln den 1 december i 
Smedsby församlingsgård klockan 18. Regi av 
Elin Smedlund.

Eleverna i musikskolan bjuder på julmatiné i Kors-
holms kyrka tisdagen den 3 december klockan 
18.30. Sångmatiné med Jenny Sandelins sång
elever hålls måndagen den 9 december klockan 19 
i Korsholms kyrka.

Kom med och sjung De vackraste julsångerna! Vi 
startar i Smedsby församlingsgård söndagen den 8 
december klockan 18 med gudstjänst. 
Missionsgruppen har försäljning för missionen i 
aulan före gudstjänsten. Den 15 december sjunger 
vi i familjegudstjänsten klockan 11 med Körskolans 
lucia och elevorkester där elever från församlings 
musikskola, Korsholms vuxeninstitut, Medborgar
institutet Alma, Kuulainstitutet och Steinerskolan 
ingår. På kvällen klockan 19 sjunger vi med 
Korsholms kammarorkester och körer.

KORSHOLM Musik

Familjegudstjänst sö 1.12 kl. 10:. Kass, Andrén. 
Ika Ålander, Åsa Österbacka samt dagklubbsbarnen och 
barnkören medverkar.
Föräldra-barnklubben on 4.12 och 11.12: i Stallet. 
Klubben är för alla som är hemma dagtid med sina barn. 
Vi träffas, umgås, sjunger, leker och fikar. Välkommen 
varje onsdag!
Karakaffe to 5.12 kl. 9.15: i församlingshemmet. Julgröt.

Självständighetsdagens gudstjänst fr 6.12 kl. 10:  
Kass, Andrén, Yngve Svarvar samt Ek-kören.
Högmässa sö 8.12 kl. 10: Kass, Lithén.
Pensionärernas julfest on 11.12: i församlingshemmet. 
Julgröt serveras från kl. 12.30, programmet börjar kl. 13.
Bön och Bibel on 11.12 kl. 19: i Krubban.
Familjernas Luciafest to 12.12 kl. 18: i fh. 
Kass, Andrén, barnkören, dagklubbsbarnen, Åsa Öster-
backa och Ika Ålander.

KVEVLAX För pensionärerREPLOT Pyssel

Pensionärernas julfest!
Varmt välkomna på pensionärernas julfest 11.12. Vi bjuder på gröt 
kl. 12.30 och programmet börjar kl. 13.

Kvevlax lärcenter kommer och håller luciaprogram för oss. Även 
Ek-kören medverkar under julfesten.

Julpyssel på självständighetsdagen
Replots församling ordnar julpyssel 
på självständighetsdagen. Kom och 
gå som du vill mellan klockan 14 och 
16 och pyssla inför julen. Den som vill 
får baka och dekorera pepparkakor.

Barnpassning av de minsta ord-
nas om föräldrarna vill pyssla ifred 
en stund. Vi bjuder på glögg och 
pepparkakor.

Evenemanget riktar sig främst till 
barnfamiljer, men alla pysselsugna är 
självklart välkomna!



14  15 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024 KYRKPRESSEN NR 20 • 27.11.2024

REPLOT
Bönegruppen samlas fr 29.11 kl. 10: i fh. 
Kom med och be tillsammans!
Adventsgudstjänst sö 1.12. kl. 10: i Replot 
och kl. 12.30 i Björkö. Vesterlund, Lång.
Öppet hus för föräldrar och barn on 4.12 
och 11.12 kl. 10: i fh. Fri samvaro, sångstund 
och kaffe med Heidi Lång. 
Självständighetsdagens gudstjänst och lju-
ständning vid krigargravarna fr 6.12 kl. 10: 
i Replot. Vesterlund, Lång. 
Uppvaktning vid pro Patria i Björkö 
fr 6.12 kl. 12: Vesterlund, Lång.
Julpyssel fr 6.12 kl. 14–16: i fh i Replot. Jul-
pyssel och pepparkaksbak för hela familjen. 
Vi bjuder på glögg och pepparkakor.
De vackraste julsångerna lö 7.12 kl. 18: 
i Replot. Vesterlund, Lång.
Gudstjänst med De vackraste julsångerna 
sö 8.12 kl. 18: i Björkö. Vesterlund, Lång.
Mathörnan on 18.12 kl. 13: i Björkögården. 
Dagens gäst är Lucia. Anmälan senast må 
16.12 till Barbro Lähdesmäki 044-5522499.

SOLF
Familjegudstjänst sö 1.12 kl. 10: med Johan 
Kanckos, Patrik Vidjeskog, Sofia Böckelman 
och Elisabeth Ström. Sång av Koralkören 
och Änglakören.
Julmarknad sö 1.12 kl. 10–15:  
i Lovisas Missionsstuga och på Stundars
Stora och Små ti 3.12 och 10.12: med drop-
in från 9.30 i fh. Lek, samvaro, gemensam 
frukost och klapp- och klangsånger. Ledare: 
Elisabeth Ström och Sanna Huhta.
Tjejkväll med julpyssel to 5.12 kl. 18.30: på 
Prästgårdsvinden. Julpyssel för högstadie-
tjejer med Sofia Böckelman och Elisabeth 
Ström.
Självständighetsdagens gudstjänst fre 6.12 
kl. 10: med Kanckos och Vidjeskog.
Högmässa sö 8.12 kl. 10: 
med Olof Jern, Kanckos och Vidjeskog.
Julkonsert to 12.12 kl. 19: ”Sounds of Christ-
mas” med jazztrion Tove Wingren Trio: i Solf 
kyrka. Programblad kan köpas vid dörren för 
20 euro.
Tonårskväll to 12.12 kl. 19.30: på Präst-
gårdsvinden. Öppet hus för högstadieung-
domar. Vi bjuder på glögg och något smått 
och gott att sätta i munnen.

MALAX
Bergö
Sö 1.12 kl. 14 Familjevänlig högmässa:  
i kyrkan. Kyrkokören medverkar. Englund, 
Brunell. Barngruppernas julfest.
Fr 6.12 kl. 14 Gudstjänst på självständighet-
sdagen: Kyrkokören medverkar. Englund, 
Brunell. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar. 
Sö 8.12 kl. 14 Gudstjänst i kyrkan: 
Englund, Lax.
On 11.12 kl. 19 De vackraste julsångerna: i 
kyrkan. Medverkande: Bergö kyrkokör, 
solist Fred Berg. Englund, Brunell.

Malax
To 28.11 kl. 18 Syföreningens julauktion: i 
Övermalax fh. Mäklare: Stig-Göran Bonn.
Sö 1.12 kl. 10 Familjemässa i kyrkan: Malax 
hornseptett medverkar. Norrback, Lax. 
Barn- och familjegruppernas julfest.
Fr 6.12 kl. 10 Tvåspråkig gudstjänst på 
självständighetsdagen: Solosång: Fred Berg. 
Frontveteranföreningen Kamraterna med-
verkar. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar. 
Sö 8.12 kl. 10 Gudstjänst: i kyrkan. 
Norrback, Lax. 
Må 9.12 kl. 18 Ekumeniska bönegruppen: 
i Socken.
Fr 13.12 kl. 19 De vackraste julsångerna: 
i kyrkan. Medverkande: Malax församlings 
lucia, Malax-Petalax kyrkokör, solist Emma 
Backman, violin Lotta Tornberg.

Petalax
Sö 1.12 kl. 12 Familjemässa i kyrkan: 
Englund, Brunell. Barn- och familjegrupper-
nas julfest.
Fr 6.12 kl. 12 Gudstjänst på 
självständighetsdagen: Englund, Lax.  
Kransnedläggning vid de stupades gravar. 
Sö 8.12 kl. 12 Gudstjänst: i kyrkan. 
Englund, Lax.
To 12.12 kl. 19 De vackraste julsångerna: i 
kyrkan. Medverkande: Malax-Petalax 
kyrkokör, solist Emma Backman, violin 
Lotta Tornberg. Englund, Brunell, Lax.

SOLF För hela familjen

Första advent i Solfs församling
Varmt välkommen på familjegudstjänst till Solf kyrka den första söndagen i advent, 
1.12 kl. 10. Johan Kanckos predikar, Patrik Vidjeskog är kantor och även Sofia Böckel
man och Elisabeth Ström medverkar. På plats är även Koralkören samt barnkören 
Änglakören som bjuder på sång. 

Efter gudstjänsten kan man gärna fortsätta dagen med att besöka julmarknaden 
på Stundars och i Lovisas missionsstuga.

Solfs församling önskar dig en glad första advent!

Adventspyssel

llustrationer: T. Lundqvist, Dreamstime.com, Pixabay.com

Korsord

Hjälp de tre vise
männen att hitta 
krubban i Betlehem.
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SJUNGER GÖR människorna dessutom. ”Ho-
sianna! Hjälp oss, Davids son, du som kommer 
i Guds namn. Välkommen! Var välsignad.” De 
sjunger om att han är släkt med kung David, 
och att profeten Sakarja har berättat om idag 
redan för flera hundra år sedan. Det hela är 
mycket kungligt på något fint sätt. Spännan-
de också när alla tittar. Tur att man i alla fall 
har så vackra öron.

MEN ALLA är inte glada. Där framme vid stads-
porten där viktiga människor brukar träffas står 
några män i fina kläder. De ser arga ut, eller kan-
ske mera oroliga, när de ser alla människorna 
som kommer ut för att möta rabbin. Helt klart 
planerar de något. Undrar hur det här ska sluta?

MEN NU vill en liten åsna nog bara ledas hem 
igen, och var är min morot!

VEM LÅNAR en åsna? tänkte den lilla åsnan 
med ovanligt vackra öron. Här är man en helt 
vanlig arbetsåsna hos en helt vanlig gubbe med 
en liten affär, och inget mera. Hämta saker till 
affären, ibland bära hem något. Men annars ett 
ganska lugnt liv. Nu är man plötsligt som en bok 
i ett bibliotek, och gubben hade inte ens pro-
testerat. ”Rabbin behöver den, men vi ska ge-
nast lämna tillbaka den”, sa de unga männen. 
De luktade lite fisk. De till och med såg ut som 
fiskare. Men vad gjorde fiskare här uppe i ber-
gen? Här fanns inga sjöar. Det hela luktar miss-
tänkt, för vem lånar en åsna?

TYDLIGEN SKA vi till Jerusalem. Det är inte 
långt. Bara upp de sista hundra metrarna över 
backkrönet på Olivberget och sedan den långa 
branta nerförsbacken på andra sidan berget. 
Men de var inte ensamma. Deras rabbi följdes 
av massor av folk och alla var både oroliga och 
ivriga samtidigt. 

NÅGOT SÅHÄR konstigt hade inte hänt en ås-
na sedan gammelmorbror träffade på tre öster-
ländska kungar en gång i Betlehem. Men det var 
många år sedan det hände. Fast gammelmor-
bror hittar på så mycket, så man vet inte vad 
som är sant egentligen. Vad skulle ens kungar 
ha att göra i ett stall.  Kungarna hade haft gå-
vor med åt honom och allt, sa han. Så kanske 
finns det en morot åt en åsna i det här också. 

NÅGON LADE kläder över hans rygg och rab-
bin satte sig upp. Man märkte att han ridit ås-
nor förr. 

Medan de vandrar kommer det mer och mer 
folk. Ryktet måste ha spridit sig ända till stan 
för de flesta kommer emot dem, upp för backen 
från Jerusalem. Det börjar bli trångt, så många 
människor står redan på båda sidor av vägen. 
De kastar ut kläder över vägen, så det blir mjukt 
och fint att gå, men lite halt i nedförsbacken. 
Om de vill förstöra sina egna kläder så får de 
väl, men nu är de så ivriga att de skär ner grenar 
från palmträden också. Så får man väl inte göra. »Man märkte att han ridit åsnor förr.«

Vem lånar 
en åsna? 
”Tur att man i alla fall har så 
vackra öron”, tänker åsnan när 
den hamnar i blickfånget på 
vägen till Jerusalem. Människ-
orna trängs, Hosianna-ropen 
skallar. Läs om händelserna vi 
minns vid första advent – från 
åsnans perspektiv! 
 
TEXT: RUNE LINDBLOM

KORSHOLM

Korsholms kyrkas åsna syns mest runt första advent och palmsöndagen. Andra tider på kyrkoåret bor den i kyrkkäl-
laren. FOTO: KORSHOLMS SVENSKA FÖRSAMLING
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PEDERSÖRE Elin Ahlskog och Ida Liljedahl är 
hängivna häftisledare i Purmo. Till vardags stu-
derar Elin vid Pedersöre gymnasium medan Ida 
studerar till närvårdare i Bennäs.

– Vi har känt varandra sen vi var bebisar. Det 
fanns en mamma-barn-grupp i Purmo där våra 
mammor samlades, och sedan dess har vi hängt 
ihop, säger Ida.

Eller, nu har faktiskt deras vägar skiljts åt i 
och med att de för första gången i livet stude-
rar på olika håll. Men de håller kontakten, och 

En duo som le-
der häftis med 
hängivenhet
Häftis-verksamheten i Purmo blomstrar. 
De drivande krafterna, det är Ida Liljedahl 
och Elin Ahlskog. Två unga kvinnor som 
strävar efter att barnen ska känna sig sedda.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Huvudsa-
ken är att 
barnen får 
ha roligt 
en stund.«

Hålls i Purmo kyrkhem på tisdagar. Kl. 17.30–
18.30 för åk 1–2, och kl. 18.45–19.45 för åk 3–6.
Verksamheten är gratis och kräver ingen anmälan.
För info om häftis i andra delar av församling-
en, gå in på församlingens webbplats, välj ”Kom 
med”, ”Barn och familj”, ”Barn i skolålder” och 
slutligen ”Häftis”.

Häftis i Purmo

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

varje tisdag leder de de Häftis i Purmo kyrk-
hem tillsammans.

– Jag har alltid varit intresserad av barn. Min 
mamma jobbade som dagmamma då jag var li-
ten så jag lärde mig tidigt att sköta barn. Då vi 
fick chansen att vara häftisledare tackade vi 
självklart ja, säger Ida.

För Elin är engagemanget i barns fritid nå-
got som vuxit fram. Hon är också ledare för en 
scoutpatrull i Purmo.

– Då min egen scoutpatrull slutade tänkte 
jag att man kan ge tillbaka lite av vad man fått.

Då de började som häftisledare drog de en 
grupp för alla barn i lågstadieåldern, men allt 
fler började komma och de blev tvungna att de-
la in häftis i två grupper.

– Det har varit ett förvånansvärt stort intres-
se, säger Elin.

Programmet på häftis består ofta av olika le-
kar, pyssel, bakning eller spårning. Det varie-
rar mycket, och Ida och Elin är fria att hitta på 
vad de vill, men de inleder alltid med en andakt. 

Har ni några tips på bra aktiviteter till an-
dra som leder barngrupper?
– Bollen på sin plats och mörkerkurragömma. 
Att baka och äta något är ju alltid jätteroligt 
också, säger Ida. 

– Det är verkligen storfavoriterna, säger Elin.
Ida och Elin verkar vara ett riktigt bra team 

och säger själva att de kompletterar varandra.

– Elin är väldigt positiv och jag vet alltid var 
jag har henne. Jag behöver bara se på henne för 
att veta vad hon menar. Mina svagheter är ock-
så hennes styrkor, säger Ida.

– Jag instämmer i det. Ida är också jättepe-
dagogisk, både med barn och med andra. Hon 
är energisk på ett annat sätt än jag och så är 
hon väldigt flexibel. Jag litar på Ida, säger Elin.

De vill uppmuntra andra som har intresse av att 
hjälpa till, och som bryr sig om barn, att våga göra 
slag i saken. Det är ett uppdrag som man växer i.

– Allt behöver inte vara perfekt. Huvudsaken 
är att barnen får ha roligt en stund. Och om det 
någon gång är väldigt mycket ljud eller så – se 
det inte som ett misslyckande. Det är viktigt då 
man jobbar med barn, säger Ida.

– Bara visa att du verkligen vill vara med bar-
nen. Om du inte är intresserad av dem märker 
de det.

I år firade vännerna 
Ida Liljedahl och Elin 
Ahlskog vändagen 
tillsammans med 
barnen på häftis. 
FOTO: PRIVAT
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PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
FR 29.11 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr, Mård, Nylund-Wentus.
SÖ 1.12 kl. 12.00: Festmässa i Jakobstads kyrka, Turpei-
nen, Edman, Borgmästars, Wester, Kyrkokören, Chorus 
Novus, Laudate, dagklubben. Johan Sandbergs guds-
tjänstgrupp. Sänds även via församlingens Youtubeka-
nal. Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 3.12 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
TI 3.12 kl. 18.00: Bibelspår i Församlingscentret. Apostla-
gärningarna del 3, Boris Salo. Kl. 19 samtal i smågrupper.
TO 5.12 kl. 9.30: Småbarnens adventsandakt i Jakob-
stads kyrka, Turpeinen, Borgmästars, Sundfors.
TO 5.12 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i Församlings-
centret, Evans Orori.
TO 5.12 kl. 19.00: Prosteriungdomssamling i För-
samlingscentret, undervisning Ville Kavilo, Mård, 
Nylund-Wentus, ungdomsarbetare från Pedersöre pro-
steri.
FR 6.12 kl. 10.00: Tvåspråkig självständighetsgudstjänst 
i Församlingscentret, Edman, Wester, Laulu-Jaakot, Jo-
hannes Ahlvik. OBS! Plats och tid. Strömmas inte.
FR 6.12 kl. 11-14: Basar i Församlingscentret. Försäljning 
av olika hantverksprodukter. Risgrynsgröt, kaffe, lotteri. 
Till förmån för FMS, Mariahemmet, Pörkenässällskapet, 
Sjömanskyrkan, SLEF, Såningsmannen.
FR 6.12 kl. 11-14: Familjeskoj i Församlingscentret. De-
koration av pepparkakor, ansiktsmålning, måla Finlands 
flagga, spårning, andakt kl. 13, Sundfors.
FR 6.12 kl. 11.15: Uppvaktning vid krigargravarna.
FR 6.12 kl. 12.30: Staden Jakobstads självständig-
hetsfest i Församlingscentret, stadens hälsning Kurt 
Hellstrand, församlingarnas hälsning Lotta Endtbacka, 
körsång av the Cantet. Kaffeservering.
LÖ 7.12 kl. 19.00: Musik i advent i Pedersöre kyrka, Ado-
rate, Cantate, Chorus Novus, Gloriakören, Kyrkokören, 
Musikskolans orgelelever, trumpet Anders Sjölind, tenor 
Roy Pettersen, Borgmästars, Wester, andakt Edman.
SÖ 8.12 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Edman, 
Turpeinen, Wester. Gudstjänstgrupp. Sänds även via 
församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
SÖ 8.12 kl. 15.00: Carol Service i Pedersöre kyrka, 
Jan-Erik Nyberg, Borgmästars, the Cantet.
TI 10.12 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
ON 11.12 kl. 17.30: U-klubbens julfest i Församlingscen-
tret, J-G Björk, Wester, Löfs-Snellman, Kyrkokören.
TO 12.12 kl. 18.00: Tyskspråkig gudstjänst i Jakobstads 
kyrka, Päivi Lukkari, Mary Frantz. Efteråt glögg och pep-
parkaka.

LARSMO DiakoniJAKOBSTAD Mässa

PEDERSÖRE Tillsammans

Julhjälpen
Röda Korset i samarbete med Larsmo församling samlar under tiden 
22.11-8.12 in livsmedel, hygienartiklar och annat med lång hållbarhet 
vid S-Market i Larsmo. Produkterna kan doneras i en köpvagn intill 
kassorna och delas ut av diakonin till hushåll i Larsmo inför julen.  
Tack för din gåva!

Ljus i mörkret
Välkommen på nattvardsmässan Ljus i mörkret! Ljus i mörkret är en veckomässa 
med ljuständning och stillhet där vi ofta sjunger sånger från Taizé. Den firas i regel 
en gång i månaden på fredag klockan 21 i församlingscentret. 

Nästa Ljus i mörkret är 13.12. Varmt välkommen!

Välkommen på julfest  
för daglediga!
Torsdagen den 12.12 kl. 12 välkomnar Pedersöre 
församling till julfest för daglediga i
Kyrkostrands församlingshem. Det blir jullunch 
med god, traditionell julmat, samt
kaffe med dopp.

Kyrkoherde Daniel Björk medverkar, och för-
samlingens manskör bjuder på sång. Dessutom 
kommer eftisgruppernas lucia på besök. 

Lunchens pris är 22 euro. Anmälan senast 
4.12 till Maria tfn. 040 3100 447.

KRONOBY
Familjegudstjänst: Sö 1.12 10.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, 
Storbjörk, körsång av stora och små, Erik Abbor, trumpet.
Konsert ”För fosterlandet, människan”: To 5.12 18.30 i 
Kronoby kyrka, Eva-Lott Björklund. Fritt inträde. Pro-
gramblad 15 euro.
Gudstjänst: Fr 6.12 10.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, Sven-
Olof Ray, Kronoby Hornkapell, dirigent Sari Möller, 
scoutkåren Brobyggarna. Uppvaktning vid hjältegravar-
na. Kyrkkaffe, scoutkåren Brobyggarna.
Mässa: Sö 8.12 13.00 i Kronoby kyrka, Wallis, Borgmästars.

TERJÄRV
Familjegudstjänst: Sö 1.12 10.00 i Terjärv kyrka, Saitajoki, 
Borgmästars, Barnkören, Juniorkören, Terjärv kyrkokör, 
Samuel Forsblom, trumpet. Konfirmanderna deltar.
Gudstjänst: Fr 6.12 10.00 i Terjärv kyrka, Store, Borg-
mästars, Manskör, Stig Dahlvik, trumpet. Uppvaktning 
vid hjältegravarna.
De vackraste julsångerna, finskt tillfälle: Fr 6.12 14.00 i 
Terjärv kyrka, Mariat, Smedjebacka, Mats Sågfors, Stig 
Dahlvik, Wallis.
Mässa: Sö 8.12 10.00 i Terjärv kyrka, Wallis, Borgmästars.

NEDERVETIL
Familjegudstjänst: Sö 1.12 10.00 i Nedervetil kyrka, Wal-
lis, Smedjebacka, Nedervetil kyrkokör, sång av barn. 
Konfirmanderna deltar.
Gudstjänst: Fr 6.12 10.00 i Nedervetil kyrka, Wallis, 
Smedjebacka, Nedervetil Hornorkester, dirigent Jan-Erik 
Nygren, Nedervetil scoutkår Vägvisarna. Uppvaktning vid 
hjältegravarna.
Mässa: Sö 8.12 10.00 i Nedervetil kyrka, Store, Sven-
Olof Ray. 

LARSMO
Gudstjänsterna streamas via församlingens YouTube 
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.
To 28.11 kl. 9.45 Adventskyrka för förskola och små-
barnspedagogiken: Sjöblom, Forsman, barnledare.
kl. 10.45 Adventskyrka för dagklubbar, föräldrabarn-
grupper och hemmavarande familjer: Sjöblom, Fors-
man, barnledare.
kl. 19 Karasamling: i församlingshemmet, Nygård.
Sö 1.12 kl. 10 Familjegudstjänst: Nygård, Forsman, barn-
körerna KLANG & JUBEL. Kyrkvärd: Vikarholmen.
Fre 6.12 kl. 10 Gudstjänst: Sjöblom, Forsman, uppvakt-
ning vid krigargravarna. Kyrkvärd: Storströmmen I. 
Sö 08.12 kl. 10 Högmässa: Boris Salo, Forsman, kyrk-
kaffe, söndagsskolans julfest inleds i kyrkan och fort-
sätter i församlingshemmet. Kyrkvärd: Storströmmen II.
To 12.12 kl. 18 Karagruppens julfest med middag: i för-
samlingshemmet. 
Julhjälpen: Röda Korset i samarbete med Larsmo för-
samling samlar under tiden 22.11-8.12 in livsmedel, hy-
gienartiklar och annat med lång hållbarhet vid S-Market 
i Larsmo. Produkterna kan doneras i en köpvagn intill 
kassorna och delas ut av diakonin till hushåll i Larsmo 
inför julen.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 1.12 kl 10 Festgudstjänst: Nkby kyrka, Smeds, 
Ringwall
- kl 10 Festgudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, Lönnqvist, 
församlingskören, barnen
Fr 6.12 kl 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Edman, Ringwall, 
manskören, scoutdubbning, kransnedläggning
- kl 12 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, Lönnqvist, 
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NYKARLEBY Musik

Ljuv julmusik och julstuga
Lördagen 7.12 kl. 18 ordnas en julkon-
sert i Nykarleby kyrka med ungdomskö-
ren Evangelicum, barnkören EvangeliKIDZ, 
vuxenkören EvangeliVox samt solister och 
kompband. Mats Edman håller altaran-
dakten.

Före konserten ordnas även en julstu-
ga från kl. 14 i församlingshemmet med 
bokförsäljning, fotoutställning av Ove Lil-
las, kaffe och dopp med mera. Från kl. 16 
grötservering för missionen. Arrangörer är 
SLEF och Nykarleby församling.

Även i Munsala kyrka hålls ett par ad-
ventskonserter. Välkommen med!

Guds omsorg
JAG OCH några diakonisystrar hade förmånen att tidigare i 
höst få vistas några dagar vid retreatgården Snoan i Lappvik, 
tillsammans med husfolket. I en lugn och harmonisk miljö fick 
vi förbereda oss för att gå in i diakoniämbetet, och på samma 
gång känna Guds omsorg genom husfolkets arbete. Det kän-
des fint att få sätta sig vid färdigt dukat bord, läsa vid en spra-
kande brasa och delta i tidebönerna som regelbundet återkom. 
Själen hann i kapp, kroppen slappnade av och saker fick rät-
ta proportioner.

DIAKONI BRUKAR definieras som att finnas till för dem 
vars nöd är störst, och som inte får någon annan hjälp. Genom 
åren har diakonin ständigt förändrats men är idag viktigare än 
någonsin då välfärdssamhället sparar och människor får svårt 
att klara sig. Det är en uppgift för alla kristna och för hela för-
samlingen, men som diakoniarbetare har ett speciellt ansvar 
för. En stor och viktig uppgift, som inte kan göras i egen kraft. 
Vid diakonvigningen betonades att Gud både utrustar och le-
der dem som han kallar till tjänst, samt att Han går vid vår sida. 

VI ÄR alla kallade till ett liv med Gud och i arbetet för hans 
rike. I det arbetet behövs människor med olika livserfaren-
heter, personligheter och gåvor. Vi får vara med och förmed-
la Guds omsorg i medmänniskors liv genom att ställa våra re-
surser till förfogande. Många saker kan hindra oss från att föl-
ja vår kallelse och en av dem är rädslan. I Jesaja 43:19 kan vi 
läsa ”Se, jag gör något nytt. Redan nu visar det sig. Märker ni 
det inte? Jag ska göra en väg i vildmarken och strömmar i ök-
nen.” Att vandra med Herren är spännande och leder ofta till 
situationer vi inte kunnat föreställa oss. Vi får överlämna oss 
i Guds händer och lita på hans ledning. Guds omsorg kommer 
att följa oss på vägen.

Malena Vesternäs är diakoniarbetare i Nykarleby för-
samling.

MALENA VESTERNÄS

KOLUMNEN

»Genom åren har diakonin 
ständigt förändrats men är idag
viktigare än någonsin, då 
människor får svårt att klara 
sig.«

kransnedläggning
- kl 12 Kransnedläggning: Munsala grav-
gård, andakt, Edman, Ringwall
Sö 8.12 kl 10 Högmässa: Nkby kyrka, Ed-
man, Ringwall, söndagsskola
- kl 12 Högmässa: Munsala kyrka, Edman, 
Ringwall
- kl 18 Kvällsgudstjänst: Jeppo fh, Östman, 
Mats Sjölind

Musik
Sö 1.12 kl 15 Adventskonsert: Munsala kyr-
ka, Nkby dam- o manskör, Novato-kören, 
Nkby stråkorkester, Jeppo ungd.orkester
Lö 7.12 kl 18 Julkonsert: Nkby kyrka, Evang-
elicum, EvangeliKIDZ, EvangeliVox, solister, 
kompband, andakt Edman
Sö 8.12 kl 18 Konsert: Munsala kyrka, Erik 
André Hvidsten, Sonja Aldén, Tomas Enroth, 
programblad

Samlingar och grupper
Må 2.12 kl 16-18 Julgröt o julbasar: för mis-
sionen, Nkby fh, gåvor mottas m tacksam-
het, andakt
Fre 6.12 kl 13 Självst.dagens auktion: för 
SLEF o Efo, Jeppo fh, andakt
Må 9.12 kl 18 Adventsfest: Nkby fh, Hans o 
Gun Sandberg, bildandakt Karl-Erik Wik-
ström 
Ti 10.12 kl 18 Julauktion: Socklot bönehus, 
lotteri, servering.
On 11.12 kl 13 Nattvardsandakt: Jeppo bö-
nehus, Östman, Lönnqvist  

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi

Fr 29.11 kl. 8 Lyktvandring o andakt: 
Forsby bykyrka
- kl. 8 Lyktvandring o andakt: Flynängens 
bönehus
- kl. 15.30 S.o.S – julkul (åk 6-7): Bennäs 
kyrkhem. Lassila
Sö 1.12 kl. 10 Festgudstjänst: Pedersöre 
kyrka. Björk, Pandey, Östman. Barnkören, 
Kyrkokören, St Olofskören
- kl. 10. Familjegudstjänst: Purmo kyr-
ka. Portin, Malmsten-Ahlsved. Purmo 
barnkör, Vuxenkören. Även strömning i 
Youtube
- kl. 13 Familjegudstjänst: Esse kyrka. 
Komulainen, Malmsten-Ahlsved, Esse 
barnkör
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus

- kl. 15 Nattvardsmässa: Flynängens bö-
nehus. Kurt Hellstrand
Må 2.12 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus. 
Kung
On 4.12 kl. 13 Stickcafé för missionen: 
Esse förs.hem
To 5.12 kl. 9 Kort nattvardsmässa: Peder-
söre kyrka. Björk, Östman
- kl. 9.30 Barnens adventsandakt: Esse 
kyrka. Efteråt familjeklubbarnas julfest 
med lunch i Esse förs.hem. Anm. senast 
veckan före till din familjeklubbsledare
Fr 6.12 kl 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Kom-
ulainen, Malmsten-Ahlsved. Karakören, 
Samuel Forsblom trumpet. Även ström-
ning i Youtube. Kransnedläggning
- kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Österbacka, Östman. Manskören. Krans-
nedläggning
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Björk, 
Pandey. Kransnedläggning
Lö 7.12 kl. 19 Julkonsert med Frank Isaks-
son: Purmo kyrka. Fritt inträde, kollekt
Sö 8.12 kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. 
Österbacka, Pandey. Söndagsklubben i 
sakristian
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Komula-
inen, Malmsten-Ahlsved. Lina Forsblom, 
sång. Även strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 18 Adventsandakt: Flynängens bö-
nehus. Komulainen
- kl. 18 Kvällsmööti med nattvard: Esse 
förs.hem. Undervisning, lovsång. Program 
för barnen. Pizza
Må 9.12 kl. 18 Stick & Brinn Julstämning: 
vid Uffes i Purmo. Salladsbord 14 €. Anm. 
senast 1.12 till 050 3501 364
To 12.12 kl. 12 Julfest för daglediga: Kyr-
kostrands förs.hem. Björk, Manskören, 
Eftis lucia. Julmat 22 €. Anm. till Maria, 
040 3100 447, senast 4.12
Julvandring vid Pedersöre kyrka 12.12-7.1: 
Gå vandringen när du vill. Passar alla åld-
rar. Julstall i en av vintergravarna

Kom med!
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Varje tisdag 
kl. 18
Bön: Purmo kyrka. Varje torsdag kl. 18
Samtal o bön: Ytteresse bönehus. Varje 
torsdag kl. 19
Bibel o bön: Forsby bykyrka. Varannan tors-
dag kl. 19. Udda veckor
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uppvuxen i en kristen familj, men först när jag 
personligen fick möta Jesus blev jag verkligt för-
vandlad. Det jag fått ta emot vill jag ge vidare.

Det bästa sättet att förmedla det här på tror 
hon är genom att leva som man lär, att själv 
söka Jesus. Mer konkret – det är i de små sam-
manhangen det händer. Det är där man bygger 
förtroende och äkthet.

Själv har hon alltid haft en kallelsevisshet. 
Hon har vetat att det är unga människor och 
tro som hon brinner för, men hon har inte alltid 
kunnat formulera vad hon känner sig kallad till.

– Jag vill att mitt liv ska få bli ett vittnesbörd. 
Sen har jag också som allra roligast med ung-
domar. Det är då man får vara som mest galen, 
säger Felicia.

För Felicia 
Bodaxell känns 
Jakobstad re-
dan som hen-
nes stad. Hon 
har lärt känna 
staden genom 
människorna. 
FOTO: PRIVAT

PEDERSÖRE I början av september flyttade Feli-
cia Bodaxell från Sverige till Finland för att job-
ba som tf församlingspedagog i Pedersöre för-
samling. Ursprungligen kommer hon från Stock-
holm, men en missionsresa gjorde att hon ham-
nade i Finland. 

Under den resan fick hon frågan om ifall hon 
ville börja jobba för Studentmissionen i Jakob-
stad. Nu gör hon det på 20 procent, vid sidan 
om jobbet i församlingen.

Hur känns din nya jobbsituation hittills?
– Det känns jättekul. Det känns också utmanan-
de, men på ett bra sätt. Jag gillar äventyr och ut-
maningar som får mig att växa. Jag är en pro-
blemlösare, säger Felicia Bodaxell.

Hösten har varit något av en startsträcka som 
gått ut på att lära känna församlingen och att 
hitta sin plats. Nu känner hon att hon har lan-
dat och ser fram emot vårterminen.

Felicia hittar man bland annat på församling-
ens ungdomskvällar om fredagarna. Hur man 
ska organisera ungdomssamlingarna så att de 
blir bra och trygga för alla har varit en fråga 
i församlingen redan innan Felicia anslöt sig 
till kollegiet.

– Nu har vi landat i att vi alla tre ungdoms-
ledare är på plats. Varannan vecka i Bennäs och 
varannan vecka i Esse. 

I Esse är Felicia också med och drar en böne-
kurs för unga från 16 år och uppåt tillsammans 
med Christina Heikkilä. Däremellan hittas hon 
på hjälpledarskolningar, på kontoret och på sitt 
andra jobb, bland annat.

Vad vill du att de unga som kommer till för-
samlingen ska med sig?
– Jag har ett hjärta för ungdomar och jag vill att 
de ska få känna Jesus i sina hjärtan. Att de ska 
få känna hans kärlek och nåd på riktigt. 

– Det är något jag själv har fått uppleva. Jag är 

”Jag har som 
roligast med 
ungdomar!”
Felicia Bodaxell flyttade från Sverige  
till Jakobstad för att jobba med unga.  
– Det jag fått ta emot vill jag ge vidare,  
säger hon.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Jag vill att ungdomar 
ska få känna Jesus nåd 
och kärlek på riktigt.«

Tre snabba frågor med Felicia

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

Störst kulturkrock sen du flyttade till Fin-
land? – Det här applicerar ju inte på alla, men 
jag tror svenskar ler mer än människor här.

En plats i Jakobstadsregionen där du kän-
ner dig hemma? – Det är faktiskt så att Ja-
kobstad känns som min stad. Anledning-
en till det är att jag haft nåden att lära kän-
na människor i många olika sammanhang. 
Jag lär känna staden genom människorna 
och trivs bra.

Tips på hur man motar hemlängtan? 
– Facetime och telefonsamtal med vänner 
och familj hemifrån. Men också att våga vi-
sa sig sårbar. Det är ensamt nog inombords 
att drastiskt byta miljö, så att försöka om-
ge sig med människor som gör ens själ lite 
lugnare, det är ett tips.

– Att fortsätta med sådant man tycker om 
att göra är också viktigt. Själv gillar jag trä-
ning, pyssel och promenader.
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka sö 1.12 kl. 12.15: Kom 
med och sjung Hosianna! Ertman, Sand-
berg, Kronlund, Malmgren, Brunell, kam-
markören Novena och MGRENsemble. 
Glögg- och pepparkaksservering vid 
Klockstapeln, ta egen mugg med.  
Esbo domkyrka fre 6.12 kl. 10.00: Två-
språkig gudstjänst på självständighets-
dagen. Kallatsa, Brunell.  
Kransnedläggning vid hjältegravarna kl. 11. 
Kyrkkaffe på Församlingsgården. 
Karabacka kapell sö 8.12 kl. 10.00: Dag-
klubbarnas julkyrka. von Martens, Malm-
gren. Glögg och pepparkakor.
Esbo domkyrka sö 8.12 kl. 12.15: Lohi 
Kronlund, Brunell.
Olars kyrka sö 8.12. kl. 13.00: Dagklub-
barnas julkyrka. von Martens, Malm-
gren. Glögg och pepparkakor.

DE VACKRASTE JULSÅNGERNA
Köklax kapell sö 1.12 kl. 16.00: Erkko, 
Kronlund, Brunell.
Olars kyrka ti 10.12 kl. 13.00: Glögg-och 
pepparkaksservering. Ertman, Malmgren. 
Suvi Gräsbeck sjunger och spelar kantele.

Esbo domkyrkas församlingsgård on 
11.12 kl. 19.00: De vackraste julsångerna 
med Kråksången. von Martens, Malmgren 
samt musikerna Hannu Rantanen och 
Kaarle Mannilla. Servering i församlings-
gårdens aula från kl. 18.30. Symamseller-
nas försäljning. Insamling till förmån för 
Finska missionssällskapet. 

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA
Kvinnogruppen Solrosorna ti 26.11. kl. 
13.30: i Dickursby kyrka. Sista träffen för 
hösten. Mer info: diakon Taina Sandberg 
040 547 1856
Symamsellernas julbasar fr 29.11. kl. 
11.30–14.00: Välkomna och fynda jul-
klappar eller något till dig själv. Folkhäl-
sanhuset i Hagalund, Vindgränden 6 C. 

Barnens roligaste julsånger lö 30.11. kl. 
10.30: i Olars kyrka. Kom med och sjung 
in julens roligaste barnsånger. Vi sjunger, 
dansar, leker och spelar rytminstrument. 
Efter det bjuder vi på julgott och glögg.
Övrig verksamhet för småbarn, föräldrar 
och unga: hittas på esboforsamlingar.fi

MUSIK
Adventskonsert med damkören Ecoro 
Sökö kapell lö 30.11. kl. 18.00: Ljus i 
mörker - Barnkörsångare från Gran-
hultskören medverkar. Dirigent Sofia 
Lindroos. Fritt inträde, programblad 15€. 

Julkonsert med Musikinstitutet Kungs-
vägens kör Cantiamo, Esbo domkyrka lö 
7.12 kl. 14: Fritt inträde / Programblad 5€ 
(för körresa)
Esbo sångkör, Köklax kapell sö 8.12 kl. 
18.00: Kom med hoppets glädjeord. Pro-
gramblad 15 €. Dir. Barbro Smeds 
Julkonsert med Esbo arbis kammarkör 
Sökö kapell må 9.12 kl. 19.00: Kaisa 
Pulkkanen, piano & Olivia Kyllönen, 
mezzosopran. Timo-Juhani Kyllönen, 
dirigent.
Kammarkören NOVENAs 20-årsjubi-
leumskonsert lö 14.12. kl.18.00: Esbo 
domkyrka. Kammarkören och MGREN-
semble bjuder på musik av Buxtehude 
och Bach samt framför naturligtvis några 
julklassiker. Fritt inträde. Friivillig insam-
ling till Kyrkans utlandshjälp. Dirigent, 
Nina Kronlund. 

Julinsamling till diakonins klienter: Vi 
samlar in julchokladaskar och present-
kort till Tokmanni (20€) till diakonins kli-
enter inför julen. Mer info av diakonerna. 
Ta kontakt med diakonerna;  
Nina 050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi,  
Ani 050 597 3313, ani.iivanainen@evl.fi,  
Taina 040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi 
samt WhatsApp eller elektronisk tids-
bokning; asiointi.espoonseurakunnat.fi. 
Mer info esboforsamlingar.fi/stod-och-
hjalp/samtalshjalp. 

Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10: betjänar per telefon må–to 
kl. 9–12, e-post; esbosvenskaforsam-
ling@evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Lö 30.11 kl. 11–13: Adventsbasar till för-
mån för diakoni och mission i Grankulla 
kyrka. Handarbeten, julpynt, bakverk 
– salt och sött, lotteri mm. I övre salen 
serveras julgröt, kaffe och julstjärnor. 
Arr. Grankulla svenska kyrkoförening och 
Grankulla svenska församling.

Sö 1.12 kl. 12: Högmässa, Ulrik Sandell, 
Daniel Nyberg, Heli Peitsalo. Graziakören 
och Kaius Vuoristo, sångsolist medver-
kar. Kyrkkaffe i övre salen.

Under tiden 1.12–6.1: kan du se årets jul-
fönster och gå en stämningsfull julvand-
ring på Grankulla kyrkas innergård.

Ti 3.12 kl.9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

29.11–12.12I DIN FÖRSAMLING

HELSINGFORS Författaren och essäis-
ten Antti Nylén är inte en julperson.

 – Jag är sådan att jag tränger undan 
julen så länge det går, tills jag inser att 
jag måste underkasta mig den, säger 
Antti Nylén.

– I mina föreställningar är julen årets 
sista ansträngning. Jag vaknar till liv ef-
ter jul. Jag väntar faktiskt mer på att ju-
len ska ta slut än på att den ska komma.

Han grubblade länge över uppdraget. 
Hur skulle kan klara av att säga något 
vettigt och viktigt på 60 tecken? Han 
ville inte skriva platta aforismer om jul-
stämning, hopp eller tröst.

– Mottagaren var en stor fråga för mig. 
Kalendern trycks ju i hundratusentals 
exemplar och når en massa olika sorters 
människor – och jag vet inte vilka de är.

Han funderade också mycket på det 
andliga innehållet. Han ville inte bju-
da på generiska julbilder utan skriva 
till vuxna som har en uppfattning om 
den kristna trons grunder.

– Jag bestämde mig för att lita på att 
det finns en intelligent person i andra 
ändan, en person som förstår kompli-
cerade saker och är redo att ta in ock-
så sådant som känns förbryllande och 
svårt att tyda. Jag vill inte underskat-
ta mina läsare.

Vi behöver bara vänta
Han ville betona den resa och väntan 
som hör ihop med kyrkoåret, liksom 
kopplingen mellan jul och påsk.

– Jag ville inte skriva på ett tomt sätt 
om hopp. Människor letar mycket efter 

hopp i dessa tider, man säger att det är 
viktigt att inte ge upp hoppet. Men om 
man måste tala om hopp hela tiden kan-
ske tanken inte verkar ha effekt? Vad 
betyder hopp egentligen? Att man är 
på gott humör trots alla hot? Jag tyck-
er det är fattig andlighet. Jag ville skri-
va om väntan i stället.

Den som väntar gör något mer än ba-
ra hoppas.

– Om kristendomen är sann, om allt 
det som vi trott på i årtusenden är sant, 
då behöver vi inte hopp. Vi behöver ba-
ra vänta i lugn och ro på att det som har 
utlovats ska hända.

En berättelse 
om väntan
Texterna i den kalender som en del församlingar delar 
ut mellan KP är i år skrivna av essäisten, författaren 
Antti Nylén. – Jag tar mina läsare på allvar och kräver 
mycket av dem, säger han.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Församlingarnas julkalender är en 
gåva från församlingarna i Helsing-
fors, Esbo, Vanda och Grankulla till si-
na medlemmar. Den riktar sig främst 
till vuxna.
Julkalendern trycks i cirka 370 000 
exemplar. De svenskspråkiga kalen-
drarna delas ut med tidningen Kyrk-
pressen. De svenskspråkiga texterna 
är översatta av Magnus Strandberg. 
En engelsk version finns också att 
hämta i kyrkorna, den är översatt av 
Kasper Salonen.

Adventskalendern

Essäisten Antti 
Nylén är ingen 
julmänniska – 
men i år har han 
funderat mycket 
på julen och vad 
den egentligen 
betyder. FOTO: 

ARTO VALLIVIRTA
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Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 13.00: Sångstund för pensionärer i 
nedre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträff för daglediga i 
kyrkans övre sal. Catherine Granlund, 
Barbro Smeds. Gäst: Karin Nordberg som 
berättar om sitt frilanskonstnärskap, 
workshop, möjlighet att köpa kort.
Kl. 17: De vackraste julsångerna med 
Änglaklang på Lähellä Deli.
Kl. 19: Graziakören i kyrksalen, Heli Peit-
salo.

On 4.12 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet.

Onsdag 4.12 och torsdag 5.12: Jultablå 
för alla åldrar i kyrkan kl. 9 och kl. 10.15. 
Medverkande: Pensionärer från Grankulla 
svenska pensionärsförening, kören GSP-
klang, Daniela Hildén, Ulrik Sandell och 
Barbro Smeds.

Fr 6.12 kl. 10: Självständighetsdagens 
tvåspråkiga gudstjänst, Daniel Nyberg, 
Maria Puotiniemi, Barbro Smeds. Kören 
GSP-klang medverkar. Efteråt uppvakt-
ning vid hjältegravarna.        

Söndagen 8.12 kl. 12: Högmässa, Daniel 
Nyberg, Heli Peitsalo. Damkören Can-
Tanter, dir. Kjerstin Sikström medverkar. 
Kaffe i nedre brasrummet.               
Kl. 18: Julkonsert med Blockflöjtskvar-
tetten Bravade: När det lider mot jul – 
blockflöjtsmusik från medeltid till nutid. 
Fritt inträde, programblad 10€ till förmån 
för Kyrkans Utlandshjälp.

Ti 10.12 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Se-
bastos, Daniela Hildén.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peit-
salo.

On 11.12 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet.

To 12.12 kl. 18: Musikinstitutets ljuskon-
sert i kyrkan.

KYRKSLÄTT
To 28.11 kl. 18: De Vackraste Julsånger på 
Runhälla
Fre 29.11 kl. 13–15.30: Effa på Hörnan
Sö 1.12 kl. 12: Mässa på första advent i 
S:t Mikaels kyrka. Församlingens körer 
medverkar.
Ti 3.12 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 4.12 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården
Ons 4.12 kl.18: Barnens vackraste jul-
sånger i S:t Mikaels kyrka
To 5.12 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 
Fre 6.12 kl. 12: Självständighetsdagens 
tvåspråkiga gudstjänst, kransnedläggning 
vid hjältegravarna kl. 11.30
Lö 7.12 kl. 19-20: Kauneimmat Julsånger 
goes kapakka på Pub Wartsu, tvåspråkigt 
julsångstillfälle. 
Sö 8.12 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 9.12 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ons 11.12 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården
To 12.12 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 
To 12.12: Sista dagen att anmäla sig till 
jullunchen 24.12, kontakta diakonihjälpen.
Fre 13.12 kl. 17.15: Kröning av Kyrkslätts 
Lucia i S:t Mikaels kyrka. Församlingens 
luciakör uppträder

Behöver du hjälp? Boka tid till diakoni-
kansliet via Diakonihjälpen tel. 050 478 
4227
Noggrannare information finns på hem-
sidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi 
- tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Fre. 29.11 kl. 15 Tyskaklubben: i Svens-
ka Hemmet. ”Lasst uns froh und mun-
ter sein” - Advents- und Weihnachts-
stimmung mit Musik und Weihnachts-
gebäck.
Sön. 1.12 kl. 11 Trespråkig högmäs-
sa: i Gamla kyrkan med anledning av 
kyrkans 200-årsjubileum, 1:a advent. 
I samarbete med Domkyrkoförsam-
lingen. Kati Eloranta, Olli Viljakainen, 
Janne Heikkilä, Kaisa Niinimäki. Kantor 
Aija-Leena Ranta.

Tis. 3.12 kl. 10–11.45 Familjelyktan: 
i Svenska Hemmet. Anmälningar till 
barnledare Piu Heinämäki, 040 804 
8587.
Tis. 3.12 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 4.12 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Prost Kim Rantala är med oss.
Fre. 6.12 kl. 12 Gudstjänst: (delvis två-
språkig) i Kaleva kyrka i samarbete 
med Domkyrkoförsamlingen. Liturg 
Janne Heikkilä. Kantor Katja Mäkiö. 
Stråkkvartett från Tampereen Kamari-
musiikiseura. Kransnedläggning kl. 11 på 
Kalevankangas.
Sön. 8.12 kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet, 2:a advent. Janne Heikkilä, 
Anna Arola.
Tis. 10.12 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 10.12 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov.45 
Hosianna! Högmässa: sö 1.12 kl. 10. 
Anu Paavola och Anders Ekberg. Vi-
vandi-kören och Jere-Pekka Laitinen, 
trumpet, medverkar.  
Julpyssel för små och stora: i Bagar-
stugan sö 1.12 efter högmässan kl. 
11–13. Servering 
Självständighetsdagens tvåspråkiga 
gudstjänst: fr 6.12 kl. 10. Kristian Wil-
lis, Anders Ekberg och Piia Ahtee från 
Hakunilan seurakunta. Efter gudstjäns-
ten uppvaktning vid hjältegravarna 
vid Helsinge kyrka, vid hjältegraven i 
Rödsand kl. 12 och vid minnesmärket i 
Sandkulla kl. 12.30.  
Högmässa: sö 8.12 kl. 10. Kristian Willis 
och Anders Ekberg. Ungdomspastor Eva 
Ahl-Waris välsignas till tjänst. Servering 
efter högmässan. 
 
DICKURSBY KYRKA  
Stationsv.12 a 
Musiklek: fre 29.11 kl. 10–11.00. 
Sångstund för alla: on 4.12, 11.12 kl. 
18–19. 
Ungdomsmässa med De vackraste jul-
sångerna: on 4.12 kl. 17.30–18. 
Ungdomskväll med julfest: on 4.12 kl. 
18–20. 
 
MYRBACKA KYRKA 
Strömfårav. 1 
Familjecafé ochTräffpunktens gemen-
samma julgröt: ti 10.12 kl. 11.30–13. 
Himmelverkstad: ti 10.12 kl. 13. 
 
ÖVRIGT 
Sportklubben: varje ti kl. 16.15–17 i 
Dickursby skola. 
ViAnda-kören: övar varje on kl. 12–14 
på Helsinggård. 
Vivandi-kören: övar varje to kl. 17–19 
på Bygård.
Hosianna! Veckomässa i Folkhälsan-
huset: fr 29.11 kl. 14. Adventskaffe efter 
mässan.  De vackraste julsångerna till-
sammans med Vivandi-kören lö 7.12 kl. 
18–19 i Sjöskog kapell, Solbackavägen 
6. 
 
INTERNATIONAL 
Welcome to Sunday Service with Holy 
Communion: every Sunday at 12pm at 
Tikkurila church. Fellowship after the 
service. 

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Första advent, söndag 1.12, samman-
lyst högmässa: kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Församlingens körer medverkar. Kyrk-
skjuts från servicehuset på Drumsö & 
Folkhälsanhuset i Brunakärr. Start kl. 11 
vid huvudingångarna, med retur efter 
gudstjänsten.
Tisdag 3.12, adventsfest: kl. 12 i Johan-
neskyrkan, med musik av Egil Hovland. 
Grötservering i Högbergssalen efteråt.
Onsdag 4.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 4.12, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Fredag 6.12, tvåspråkig gudstjänst: kl. 11 
i Lauttasaaren kirkko. Kl 10.30 uppvakt-
ning vid hjältegravarna. 
Söndag 8.12, sammanlyst högmässa: kl. 
10 i S:t Jacobs kyrka. Avskedskaffe efter 
mässan.
Tisdag 10.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 11.12, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 11.12, julsångsgudstjänst med 
stora och små: kl. 18 i Tomaskyrkan. 
Dramamatiserad gudstjänst, glögg och 
pepparkaka.
GEMENSKAP
Välgörenhetsbasar: lördag 30.11 kl. 11–15 
i Högbergssalen. Lunch- och kaffeser-
vering, lotteri, försäljning av produkter, 
program för barnen.
Bibel, tro och tvivel: måndag 2.12 kl. 18 i 
Hörnan. Gäst: Dag-Ulrik Almqvist.
Adventsfest: tisdag 3.12 kl. 12 i Johan-
neskyrkan, middagsbön och musik av 
Egil Hovland. Festen fortsätter med gröt 
och andra läckerheter i Högbergssalen 
efter middagsbönen. Avslutning för grup-
perna Träffpunkt och Diakoniträff.
Johannes vardagsrum: Obs! Tisdag 3.12 
deltar vardagsrummet i församlingens 
adventsfest kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Grötservering efteråt i Högbergssalen. 
Öppet tisdag 10.12 kl. 9.30–19. Stolgym-
pa kl. 11, lunch kl. 11–13, program kl. 13.30: 
Fråga prästen om bibel och tro – Johan 
Weterlund. Liten andakt kl. 14.45.
På tal om livet: måndag 9.12 kl. 18.30 i 
Johannes vardagsrum. Diskussioner över 
en kopp te. Om barnlöshet, första eller 
andra varvet. Med Monica Heikel-Nyberg 
och Ann-Sofi Storbacka.
Manskraft: lördag 14.12 kl. 14, träff vid 
Johannes vardagsrum. Anmäl dig senast 
14.11 till attend@uwe.fi.
Anmälan till utfärd till Borgå 10.12: Start 
11.30 Kiasma. Program: lunch på Han-
na-Maria, fritid, kaffe på biskopsgården 
och De vackraste julsångerna på eng-
elska i Domkyrkan. Pris: 30 €. Anmälan 
senast 5.12 till Karin tfn: 0503800867 
eller karin.salenius@evl.fi.
MUSIK  
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.
Julsångsgudstjänst med stora och små: 
onsdag 11.12 kl. 18 i Tomaskyrkan. Dra-
matiserad gudstjänst, glögg och peppar-
kaka.
FÖR FAMILJER OCH BARN 
Familjecafé med musiklek: måndagar kl. 
9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. Tis-
dagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 

GRANKULLA
Fynda på vår adventsbasar!
Adventsbasar lö 30.11 kl. 11–13: till förmån för diakoni och mission i 
Grankulla kyrka. Handarbeten, julpynt, bakverk – salt och sött, lotteri 
mm. I övre salen serveras julgröt, kaffe och julstjärnor. Arr. Grankulla 
svenska kyrkoförening och Grankulla svenska församling.
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Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i S:t Jacobs kyrka. Obs! Julavslutningar i 
familjecafeerna vecka 50: 9.12, 10.12 och 
12.12.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.
Fritids: för barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, ät mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i S:t 
Jacobs kyrka på Drumsö: måndagar och 
tisdagar kl. 13–16. Fritidsledare Nanne: 
0469217512. Fritids Hörnan: tisdagar och 
fredagar kl. 13–16. Fritidsledare Martina: 
050 380 0823. Fritids i Johannes var-
dagsrum: måndagar och torsdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Oscar: 050 439 2618. 
Välgörenhetsbasar: lördag 30.11 kl. 11–15 
i Högbergssalen. Lunch- och kaffeser-
vering, lotteri, försäljning av produkter, 
program för barnen.
Onsdag 11.12, julsångsgudstjänst med 
stora och små: kl. 18 i Tomaskyrkan. 
Dramatiserad gudstjänst, glögg och pep-
parkaka.

MATTEUS
Hosianna!: Söndag 1.12 kl. 10 Mässa på 
första advent tillsammans med Juho 
Kankare och kyrkokören ledd av Fiona 
Chow.
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: Söndag 8.12 kl. 18. Mässan 
innehåller mycket musik och en böne-
vandring. Kvällste efter kvällsmässan. 
Helene Liljeström är inbjuden liturg och 
talare. Emma Gustafsson och Jan-Anders 
Salenius står för musiken. Kvällsmässa 
ordnas också 26.12 och 1.1.2025.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Ons-
dagar kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Träffas igen den 16 januari 2025!
Uppvaktning av hjältegravarna: På själv-
ständighetsdagen fredag 6.12 kl. 12 på 
Vilans begravningsplats, kl. 13 på Öster-
sundom begravningsplats.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ 
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050-380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Musiklek med familjecafé: Musikleken 
fortsätter 14.1.2025! Kom gärna och dan-
sa kring granen på tisdag 3.12.
Dans kring granen 3.12: Kl. 9.30 För 
dagisgrupper och daglediga med barn. 
Mor- och farföräldrar också hjärtligt väl-
komna. Kaffeservering i Matteuskyrkan 
efteråt.
Julvandringar 9–12.12 och 14.12: Följ 
julens händelser, från Marias besök av 
ängeln till stallet i Betlehem! Vardagar för 
dagis och skolor, boka via Catarina! Lör-
dag 14.12 ca varje halvtimme kl. 10.30–13 
samtidigt som julbasaren.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tweentisda-
garna fortsätter den 14.1.2025.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @
matteusungdom för mer info om hjälple-
darutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: 

barnkören och pysselklubben fortsätter 
14.1.2025.
Barnklubb för 4–8-åringar: Barnklubben 
fortsätter i januari!
MUSIK
De vackraste julsångerna: Lördag 30.11 
kl. 12 lillajulsfest och barnens vackraste 
julsånger tillsammans med Barnkören 
och Popkören. Torsdag 5.12 kl. 18 De 
vackraste julsångerna i Matteuskyrkan 
tillsammans med Kyrkokören. Fredag 
20.12 kl. 18 i Botby gårds kapell.
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Övning tisdagar kl. 
18–20, obs undantagsvis övning på mån-
dag 16.12 och ingen övning 10.12 eller 17.12. 
Kören övar tillsammans med Fiona Chow 
till årsskiftet. Kontakt: 045 101 5360
Popkören och Barnkören: Popkören och 
barnkören fortsätter sjunga 14.1.2025.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769.
VOICE-kören övar inför Matteuskyr-
kans 40-årsjubileum: Östra Helsingfors 
svängigaste kör övar inför Matteuskyr-
kans jubileumskonsert i februari: onsdag 
4.12, torsdagarna 19.12, 9.1, 23.1 och 6.2. 
Övningarna börjar kl. 18:30.
Nya sångare välkomna i alla körer!
GEMENSKAP 
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10-14)
Matteus Afterwork varje torsdag: After-
work fortsätter i januari 2025!
Stickklubben: Stickklubben fortsätter 
23.1.2025 (jämna veckor). Kontakt Carita 
Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: I höst läser 
och samtalar Bokmalarna utgående från 
Livets vatten av Maria Küchen. Var tredje 
måndag kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. 
Följande träff är 2.12. Kontakt Annica Sö-
derström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 2.12 hjälper vi 
till på de bostadslösas kväll i Matteuskyr-
kan. Kontakt Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månad-
en i Matteuskyrkan. Fredag 13.12 kl. 18 
besöker läkare Göran Lindén gruppen 
med temat ”Tankar kring åldrandet”. Vi 
samlas undantagsvis i övre våningens sal. 
Välkommen med! Kontakt Peter Anders-
son 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11–13.

PETRUS
Petrusmässa och julfest: 1.12 kl. 15.30 i 
Petruskyrkan. Välkommen att fira in julen 
och första advent tillsammans med hela 
församlingen! Gudstjänst med stäm-
ningsfulla musikinslag, eget program för 
barnen och servering med julgröt efteråt. 
Självständighetsdagens gudstjänst: 6.12 
kl. 14 i Petruskyrkan. Ronny Thylin, Ma-
thias Sandell. 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, kyrkkaffe. kl. 12 i Åggelby gamla 
kyrka, kyrkkaffe. 8.12 Ronny Thylin, Ma-
thias Sandell. 
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön 
och bibelundervisning. Kyrkkaffe efteråt, 
välkommen! 

BARNFAMILJER
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0–5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för mer aktuell info!
UNGDOMAR
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag. Hös-
tens sista träff 13.12. Kvällarna bjuder 
på andakt och varierande program tex. 
film, matlagning och tävlingar. Följ @
petrusyouth_ på instagram för mer info 
eller kontakta nadine.mabinda@evl.fi. 
Välkommen med! 
EVENEMANG OCH KURSER 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar 
under hösten kl. 17–19. Kom och drick 
en kopp kaffe eller te och prata bort en 
stund. Välkommen ensam, med familj el-
ler vänner. OBS! Inget fredagscafé 6.12. 
Dagscafé: Tis 10.12 kl. 13–14.30 i Pet-
ruskyrkan. Välkommen på en efter-
middag med kaffe och gemenskap. 
Petruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. 
Mer info av diakonissan Tua Sandell, Tel. 
0503442711. 
Musikandakt i adventstid: 2.12 kl. 19 i Pet-
ruskyrkan. Fiona Chow, Kingdom Singers, 
Matteus kyrkokör, Ronny Thylin mfl. Kväll-
en är tvåspråkig sve-eng. Välkommen! 
De vackraste julsångerna: Sjung in julen 
tillsammans! 30.11 kl. 17 i Åggelby gamla 
kyrka. 15.12 kl. 15.30 i Petruskyrkan. 16.12 
kl. 19 i Munksnäs kyrka. 
Uppvaktning vid hjältegravarna på själv-
ständighetsdagen: 6.12 kl. 11 Södra Haga, 
kl. 12 Sockenbacka och kl. 13 Munksnäs. 
Andakt och bön
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munksnäs kyrka, 
Tegelstigen 6. Lovsångskören övar kl. 18. 
10.12 Pekka Reinikainen. 
Petruskyrkan öppen för bön: Varje tisdag 
kl. 8–9, egen bön (instrumentalmusik) 
och 15 min gemensam bön. Var gärna 
med i bön för församlingen och vår stad 
även om du inte har möjlighet att komma 
till kyrkan. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 

SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. Varannan to kl. 
18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.san-
dell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och tack-kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA

GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sön 1.12 Första advent
Kom och sjung Hosianna med oss – en 
stund för gemenskap, sång och stillhet 
inför julens glädje. Mässor för alla åldrar: 
- kl. 10 i Ekenäs
- kl. 10 i Tenala
- kl. 12 i Bromarv
- kl. 12 i Snappertuna 

Fre 6.12 Uppvaktningar vid hjältegravar-
na på självständighetsdagen  
- kl. 9 Ekenäs nya begravningsplats
- kl. 10 Tenala kyrka 
- kl. 10.45 Bromarvs kyrka 
- kl. 12 Snappertuna kyrka. Gudstjänst 
med efterföljande uppvaktning.

Sön 8.12
Högmässa kl. 10: i Ekenäs 

MUSIK
Vox Aronis adventskonsert lör 30.11 kl. 
18: i Ekenäs kyrka. Vokalensemble Vox 
Aroni, solister och instrumentalister. Diri-
gent Inkeri Aittola. Fritt inträde.

De vackraste julsångerna ons 4.12 kl. 
18: i Ekenäs kyrka. Sångstund anpassad 
för personer med funktionsvariationer. 
Medverkande: Glada bandet, Trixstar och 
Showstar. Fritt inträde. Kollekt för värl-
dens barn, FMS.

ESBO
Julsånger med barnen 
Barnens roligaste julsånger lö 30.11. kl. 10.30 i Olars kyrka: Kom med 
och sjung in julens roligaste barnsånger. Vi sjunger, dansar, leker och 
spelar rytminstrument. Efter det bjuder vi på julgott och glögg.
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Orgelkvarter lördagar kl. 14 i Ekenäs 
kyrka
7.12 Anders Storbacka
14.12 Elis Helenius
21.12 Inkeri Aittola
Fritt inträde.

Julkonsert med Dragsvik traditionsmu-
sikkår sön 8.12 kl. 16: i Ekenäs kyrka. Dir. 
Helge Dahl. Fritt inträde. 

De vackraste julsångerna
- sön 8.12 kl. 16 i Bromarvs kyrka, musi-
kandakt
- sön 15.12 kl. 16 i Snappertuna kyrka, 
musikandakt
- tis 17.12 kl. 19 i Tenala kyrka
- lör 21.12 kl. 18 i Ekenäs kyrka
- sön 22.12 kl. 15 i Furuborg, Skogby
Kollekt för världens barn, FMS. 

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 29.11:
- kl. 9.00–11.00 Julbrunch för män (4 
€): Strandvägen 11. Lindell, Kakko.
Fre 29.11:
- kl. 9.30 De svenska skolornas julkyr-
ka: Ingå kyrka. Sjöblom, Nygård, Ahlfors, 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
Lö 30.11:
- kl. 18.00 Körernas adventskonsert: 
Ingå kyrka. Julgransljusen tänds på kyr-
kans parkering (Ingå Lions Club) varefter 
konserten börjar. Ingå Egnahemsför-
ening bjuder på glögg på parkeringen kl 
17.30–18.30. 
Sö 1.12:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Nygård. 
Må 2.12:
- kl. 13.00–15.00 Einsteinklubb för 
skolbarn: Församlingshemmets nedre 
våning.  Nylund, Sköld-Qvarnström.
Ti 3.12:
- kl. 9.00–10.30 Julbrunch (4 €): 
Strandvägen 11. I samarbete med Inkoon 
martat. Kakko.
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mi-
ni-loppiset öppet: Strandvägen 11. 
Kakko.
Ons 4.12:
- kl. 10.15 Småttornas julkyrka: In-
gå kyrka. Kettunen, Nygård, Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 12.00–13.45 Allsång, vi sjunger de 
vackraste julsångerna: I samarbete med 
Ingå kommun. Prästgården. Kakko.
- kl. 13.00–16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1–6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 18.00 Kyrkofullmäktige samman-
träder: Församlingshemmet.
To 5.12:
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mi-
ni-loppiset öppet: Strandvägen 11. Lin-
dell, Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: 
Församlingshemmet. 4 €/person. 
Sköld-Qvarnström. 
Fre 6.12:
- kl. 14.00 Självständighetsdagens två-
språkiga gudstjänst: Ingå kyrka. Krans- 
nedläggningar vid de stupades gravar i 
Degerby kl. 13 och i Ingå kl. 13.30. Hell-
sten, Nygård.

Sö 8.12:
- kl. 10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Sjöblom, Nygård. 
Må 9.12:
- kl. 13.00–15.00 Pysselklubb för skol-
barn: Församlingshemmets nedre våning.  
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 15.30–17.30 LottasMåndag: Ung-
domshuset, Bollstav. 2 C. Ahlfors.
Ti 10.12:
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus ”Lilla jul” 
& mini-loppiset öppet: Strandvägen 11. 
Kakko.
Ons 11.12:
- kl. 10.15 Småttornas julkyrka: De-
gerby kyrka. Kettunen, Nygård, Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 13.00–16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1–6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00–16.00 Missionssyföreningen: 
Prästgården. Björklöf.
- kl. 15.30–18.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset.  Ahlfors.
Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Fr 29.11 kl. 10.30 Baby-knattekyrka: i 
Karis kyrka. Efteråt lunch i Stora präst-
gården. Ingen avgift.
Sö 1.12 Första advent
- kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka. 
- kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka, mässan 
streamas också.
On 4.12 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Självständighetsdagen 6.12
Kransnedläggning vid hjältegravarna:
- kl. 9.30 vid Pojo kyrka, kl. 11.45 vid 
S:t Olofs kapell och kl. 12.30 vid Svartå 
kyrka.
Tvåspråkig gudstjänst: i S:t Olofs kapell 
kl. 10.30.
Ärtsoppa, kaffe och försäljning: kl. 
12–13.30 i Karis församlingshem efter 
kransnedläggningen.
Sö 8.12 Andra advent
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Gudstjänst: i Karis kyrka.
To 12.12 kl. 19.30 Stillhetens bön: i Karis 
kyrka.
Se församlingens alla evenemang på 
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 1.12 kl. 12.00 Första advents hög-
mässa: i Lojo S:t Lars kyrka. Televisie-

ring. Efter högmässan grötfest i Åsvalla. 
Kyrktaxi.

Fre 6.12 kl. 11 Självständighetsdagens 
tvåspråkiga gudstjänst: i Virkby kyrka. 
Kransnedläggning vid hjältegravarna. 
Kyrkkaffe, kyrktaxi.

Ti 10.12 kl. 13.30 Samling för daglediga: 
med de vackraste julsångerna, kaffe och 
samvaro. Virkby kyrka. Taxi.

TUSBY FÖRSAMLING
Söndag 1.12 kl. 10.00 Högmässa 1:a 
söndagen i advent i Tusby kyrka. Med-
verkande: präst Eliisa Winberg, körledare 
Minna Lamminen och Klemetskog Kyr-
kosångare.

Fredag 6.12 kl. 15.00 De vackraste jul-
sångerna i Solbacken (Klemetskogsvägen 
9; Tusby) med präst Aaro Rytkönen och 
Klemetskog Kyrkosångare. Det serveras 
julgröt, glögg och pepparkakor.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
Sö 1.12 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Lindgård, Eisentraut-Söderström, Söder-
ström, Tollander, Hätönen, bassorkestern 
Cornicines Borgoenses, Ove Blomqvists 
gudstjänstgrupp och hjälplägerdeltagare, 
barnkören Diskanten, Rebecka Stråhl-
man och Domkyrkokören. Välsignelse 
av ”storasyskon”. Barnens kyrkstund i 
vapenhuset
Fr 6.12 kl. 11 Gudstjänst: i Domkyrkan, 
tvåspråkig, Eisentraut-Söderström, Hal-
koluoto, Yli-Annala.
Fr 6.12. kl. 12.45 Uppvaktning vid Hjäl-
tegravarna: Eisentraut-Söderström, 
Yli-Annala
Sö 8.12 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Lindgård, Jakobsson, Hätönen, Marit 
Björkbacka gudstjänstgrupp
To 12.12 kl. 18 Mässa i Taizéstil: i Dom-
kyrkan.
DE VACKRASTE JULSÅNGERNA
Fr 29.11 kl. 18.30: S:t Olofs kapell, Pel-
linge, Apostolidou, Hätönen.
On 4.12. kl. 18: Svartbäck-Spjutsunds 
skärgårdskyrka, Glöggservering, Hätö-
nen, Jäntti, Chimesgruppen, tvåspråkigt
Fr 6.12. kl. 13: Högbacka, Andersböle, 
Tollander, Smeds, Stenberg. Kaffe, Lotteri
Sö 8.12. kl. 16: Kullo bykyrka, tvåspråkigt, 
Eisentraut-Söderström, Söderström
On 11.12 kl. 17.30: Tolkis, Folkets hus, 
Jakobsson, Tollander. Glögg och peppar-
kakor.
To 12.12. kl. 9 Domkyrkan: för Opti-
ma-Telma-skolan och boenden i Östra 

Nylands Välfärdsområde, Lemberg, Sö-
derström

JULKONSERTER  I DOMKYRKAN
Sö 1.12 kl. 19 J.S. Bachs Juloratorium, del 
I-III: oratoriekör, dir. Eric-Olof Söder-
ström Netticket.fi
Må 9.12 kl. 18 Borgå musikklassers jul-
konsert

GRUPPER FÖR VUXNA
Må 2.12 kl. 10 Motion och mission: träff 
vid gångbrons östra sida.
Ti 3.12 & 10.12 kl. 12 Andakt och lunch för 
pensionärer: (7,50 €) och arbetssökande 
(3 €) i festsal, Lundag. 5
On 4.12 kl. 12.30 Mariakretsen: i mötes-
rum 1, Lundag. 5
Må 9.12 kl. 14 Kaffeandakt: i Lilla salen, 
Lundag. 5
On 11.12 kl. 17 Skapa & skratta: i Lilla sa-
len, Apostolidou, Lemberg

BARN OCH FAMILJ
To 5.12 kl. 9–11.45 Familjeträff: i Dom-
prostgården, barn tillsammans med 
någon vuxen, lek, sång & samvaro. Ter-
minens sista träff.

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Sö 1.12 kl. 13 Familjemässa: Sibbo kyrka. 
Musikklubben och PRG-Jam medverkar. 
Konfirmandstart.
Må 2.12 kl. 13.30 Måndagsklubben: Sö-
derkulla kyrka. Terminsavslutning.
Ti 3.12 kl. 8–16.30 Adventsutfärd till 
Hyvinge: Busstransport kl. 8.00 Söder-
kulla, 8.20 Församlingshemmet i Kyrko-
by, 8.45 Norra Paipis. Förhandsanmälan.
On 4.12 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
On 4.12 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem. Lunch för daglediga. 
To 5.12 kl. 13.30 Torsdagsklubben: Sö-
derkulla kyrka. Terminsavslutning.
To 5.12 kl. 14 Andakt med nattvard: Ser-
vicehemmet Linda.
To 5.12 kl. 18 De vackraste julsångerna: 
Bykyrkan Tabor, Grönkullavägen 142. 
Kyrkokören medverkar.
Fr 6.12 kl. 11 Tvåspråkig gudstjänst på 
självständighetsdagen: Sibbo kyrka. Ef-
ter gudstjänsten uppvaktning vid gamla 
kyrkan och kaffe i Kyrkoby församlings-
hem. Busstransport från församlings-
hemmet kl. 10.40 och till Gamla kyrkan 
efter gudstjänsten.
Fr 6.12 ca 16.20 Scoutandakt: Gamla 
kyrkan. Tvåspråkig.
Sö 8.12 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka. 
Sö 8.12 kl. 18 De vackraste julsångerna: 
Söderkulla kyrka. Östersundom sångkör 
medverkar.
Må 9.12 kl. 14.30 De vackraste julsång-
erna: Servicehuset Elsie. Tvåspråkig 
andakt.
On 11.12 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 11.12 kl. 14.30 De vackraste julsång-
erna: Servicehuset Linda. Tvåspråkig 
andakt.
On 11.12 kl. 18.30 Missionsauktion: Norra 
Paipis bykyrka, Rajakulmavägen 39.
To 12.12 kl. 13 Församlingens julfest: Kyr-
koby församlingshem. Festtal: Jan-Erik 
Andelin. Program och musik. Julkaffe-
servering. Busstransport. Södra bussen 
Gesterbyvägens/Söderkullavägens 
korsning 12.00, Linda 12.15, Tärskogsvä-
gen 12.25. Norra bussen Haléns hållplats 
12.00, Södra Paipis 12.10, Storbondsvä-
gen/Mixvägens korsning 12.20. 

EKENÄS
Sjung in julen!
De vackraste julsångerna ons 
4.12 kl. 18: i Ekenäs kyrka: 
Sångstund anpassad för personer 
med funktionsvariationer. Med-
verkande: Glada bandet, Trixstar 
och Showstar. Fritt inträde. Kol-
lekt för världens barn, FMS.
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